
4/
20
25

foto: Ilona Chválová



POPLATKY
ZA ODPADY
A ZA PSY
Místní poplatek za komunální odpad 
na rok 2025 činí pro občana, který má 
trvalé bydliště ve Vítkově a v jeho míst-
ních částech, 720 Kč na osobu/rok 
(děti do 3 let jsou od tohoto poplatku 
osvobozeny).

Místní poplatek za komunální odpad 
pro majitele rekreační chaty, chalupy 
a bytu, ve kterých není hlášena k poby-
tu žádná fyzická osoba, je také 720 Kč 
za chatu, chalupu, byt/rok.

Místní poplatek za psa v  rodinném 
domě je 300 Kč/rok. Poplatek za psa 
v  ostatních objektech (např. byt) je 
1.200 Kč/rok.

Poplatek pro osoby starší 65 let je ve 
výši 200 Kč/rok. Za druhého a každého 
dalšího psa téhož držitele se poplatek 
zvyšuje o 50 % ze stanovené sazby po-
platku.

Místní poplatek za komunální odpad 
a psy je splatný k 31. 8. 2025.

Platbu lze uhradit v  pokladně měst-
ského úřadu, nebo bankovním převo-
dem na účet města: 19-1323821/0100. 
Při platbě převodem je nutné uvést pro 
identifikaci variabilní symbol, který 
každému zůstává stejný z předchozího 
roku, nebo Vám bude sdělen telefonic-
ky, nebo e-mailem.
Kontaktní osoba: Mgr. Andrea Víchová, 
tel.: 556 312 241, 
e-mail vichova@vitkov.info

Organizace Projekty Poskytnuta dotace

TJ Vítkov

Celkem 319 000

Provozní náklady TJ  

Šachový oddíl 20 000

Boxerský oddíl 80 000

Tenisový oddíl  

Oddíl vodní turistiky  

Volejbalový oddíl  

Tenisový oddíl 0

Fotbalový oddíl 219 000

Svaz postižených civilizačními 
chorobami

Volnočasové aktivity členů 
ZO SPCCH Vítkov

37 000

ZO ČSOP Nový Jičín
Provoz záchranné stanice 
pro volně žijící živočichy

7 000

Klub sportovní kynologie Vít-
kov – Klokočov

POHÁR SLEZSKA 10 000

Mondioring závod - Show 
in hell

9 000

11. ročník Obranářského 
závodu

9 000

Smíšený pěvecký sbor Komen-
ský, z. s.

Výdaje na činnost sboru 
a provoz zkušebny na rok 
2025

46 000

Český kynologický svaz ZKO 
Vítkov

Ceny na výstavu voříšků 
a psů bez PP

15 000

Divadelní, šermířská a filmová 
Společnost ARCUS, z. s.

Den sv. Václava na hradě 
Vikštejn

15 000

Centrum inkluze Hrajeme si společně 0

DS Kačenka
Dovoz obědů do DS Ka-
čenka

20 000

Tělovýchovná jednota Klokočov, 
z. s.

Provoz TJ na rok 2025 120 000

Sdružení hasičů, Čech, Moravy 
a Slezska, SDH Vítkov

Mladí hasiči 20 000

Spolek Zálužné 240. výročí obce Zálužné 5 000

Český svaz včelařů, z. s., ZO 
Vítkov

Kvalitní včelí genofond na 
Vítkovsku

14 000

Český rybářský svaz, z.s.
Halové místrovství ČR v ry-
bolovné technice

10 000

Cantes Opava, z. p. s.
Canisterapie Vítkovsko 
jako služba sociální reha-
bilitace

8 000

ZUŠ Vítkov
Pracovní soustředění de-
chového orchestru ZUŠ 
Vítkov

36 000

ZUŠ Vítkov
Doprava pro dechový or-
chestr ZUŠ Vítkov na Dny 
města Kalety

25 000

FBC Vítkov
Podpora mládežnického 
florbalu

25 000

CELKEM   750 000

DOTACE NA I. POLOLETÍ 2025
Zastupitelstvo města na svém posledním zasedání schválilo dotace pro I. pololetí roku 
2025. Tyto finanční prostředky jsou rozděleny mezi různé projekty a  iniciativy, které 
podpoří místní komunitu a rozvoj regionu.

mailto:vichova%40vitkov.info?subject=


MĚSTSKÁ POLICIE
VÍTKOV V MĚSÍCI ÚNORU
K  vystřízlivění na protialkoholní zá-
chytnou stanici v  Opavě dodali strážníci 
1.  února 36letého muže z  Vítkova, když 
byli po třetí hodině ranní přivoláni do 
jedné z provozoven v Dělnické ulici z dů-
vodu fyzického napadání mezi přítom-
nými hosty. Vůči agresivně se chovající-
mu muži museli strážníci použít hmaty, 
chvaty a byla mu nasazena pouta. Za své 
chování pod vlivem alkoholu nebo jiné 
návykové látky, kdy mu bylo naměřeno 
1,68 promile alkoholu v dechu, byla muži 
uložena pokuta ve výši 2 000 Kč za pře-
stupky proti veřejnému pořádku, spácha-
né neuposlechnutím výzvy úřední osoby 
a vzbuzením veřejného pohoršení.

Dne 1.  února po šesté hodině večerní 
zkontrolovala hlídka MP Vítkov na žádost 
majitele jednu z  chat v  chatovišti u  pří-
rodní nádrže Balaton, když bylo majiteli 
chaty, který se nenacházel ve Vítkově, 
ohlášeno narušení objektu. Strážníci po 
kontrole objektu nezjistili žádné naruše-
ní ani poškození, s čímž byl majitel chaty 
spokojený.

Kolem půl páté odpoledne dne 7.  úno-
ra přijala MP Vítkov oznámení o  sražené 
zvěři vedle silnice poblíž přírodní nádrže 
Balaton. Strážníci po příjezdu na místo 
zjistili, že se jedná o  již mrtvého srnce, 
a proto byl vyrozuměn myslivecký hospo-
dář, který má tuto lokalitu na starosti.

V součinnosti s Policií ČR pátrala MP Vít-
kov po nezletilé dívce, která se nevrátila 
do místa bydliště v obci Čermná ve Slez-
sku dne 11.  února. Strážníci dívku podle 
popisu objevili krátce po čtvrté hodi-
ně odpoledne u  autobusového nádraží 
v Opavské ulici a dopravili ji na služebnu 
Policie ČR, kde byla následně předána své 
matce.

Dne 12.  února po osmé hodině večerní 
asistovali strážníci hasičům při otevírání 

bytu v  jednom z  nájemních domů v  Ko-
menského ulici, ze kterého volala o  po-
moc a  bouchala na topení 94letá uživa-
telka bytu. Po vstupu do bytu byla žena 
nalezena ležící na zemi v jednom z pokojů. 
Poté, co byla zvednuta ze země a posaze-
na na postel, bylo zjištěno, že se jí zatočila 
hlava, upadla na zem a již nebyla schop-
na sama vstát. Na místo byla přivolána 
sanitka s  lékařskou pomocí, která ženu 
odvezla do Slezské nemocnice v  Opavě 
k  dalšímu vyšetření. Strážníci o  převozu 
ženy do Opavy informovali jejího syna.

Z  přestupku proti majetku, spáchaného 
úmyslným způsobením škody na majetku 
krádeží, byla obviněna 47letá žena z Vít-
kova, která se 20.  února pokusila pro-
nést přes pokladní zónu bez placení zboží 
v celkové hodnotě téměř 1 200 Kč. Stráž-
níci byli přivoláni do jedné z  prodejen 
v Budišovské ulici kolem půl třetí odpole-
dne. Zboží, které se žena pokusila odcizit, 
bylo neporušené vráceno zpět do prode-
je. Vzhledem ke skutečnosti, že stejného 
jednání se žena dopustila opakovaně, tak 
u  správního orgánu, kam strážníci věc 
postoupili, jí tak hrozí pokuta až do výše 
70 000 Kč.

V  součinnosti s  Policií ČR uklidňovala 
hlídka MP Vítkov 28.  února po půl páté 
odpoledne vyhrocenou situaci v  místě 
mezi autobusovým nádražím a  bývalou 
ubytovnou v  Opavské ulici, kde došlo 
k  narušení veřejného pořádku fyzickým 
a  verbálním napadáním mezi několika 
osobami z  Vítkova, Leskovce a  Fulneku, 
většinou pod vlivem alkoholu nebo jiné 
návykové látky. Vzhledem ke skuteč-
nosti, že během incidentu došlo rovněž 
k  ublížení na zdraví, byla na místo při-
volána sanitka rychlé lékařské pomoci. 
Událost nyní prošetřuje Policie ČR.

Roman Mišáček
VS MP Vítkov

JUBILANTI
V ROCE 2024
Město Vítkov nezapomíná na své starší 
obyvatele, kteří se dožívají významných 
životních jubileí (70 let, 80 let, 85 let, 90 
let a více).

Při těchto příležitostech jim osobně bla-
hopřejí starosta, místostarosta či vybra-
ní členové Zastupitelstva města Vítkova 
nebo tajemnice Městského úřadu Vít-
kov, pokud s návštěvou jubilanti předem 
souhlasí. V  opačném případě je jubilan-
tům blahopřání k jejich významnému ži-
votnímu jubileu zasíláno.
Vzhledem k  tomu, že zákon ve vztahu 
k  ochraně osobních údajů neumožňu-
je zveřejňování osobních údajů, které 
by mohlo mít za následek neoprávněné 
zasahování do soukromého života sub-
jektů, uvádíme následující informace, 
vztahující se k  uvedené problematice, 
alespoň v číslech.

Počet jubilantů v roce 2024

Roky Ženy Muži Celkem

70 LET 59 33 92

80 LET 17 14 31

85 LET 17 5 22

90 LET 5 2 7

91 LET 9 2 11

92 LET 5 2 7

93 LET 4 0 4

94 LET 4 0 4

95 LET 1 1 2

96 LET 0 0 0

97 LET 0 0 0

98 LET 0 0 0

99 LET 0 0 0

100 LET 0 0 0

Michal Bensch
odbor správních činností a obecní 
živnostenský úřad

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA VÍTKOVA
21. zasedání zastupitelstva se uskuteční 30. dubna 2025 od 15:30 hodin v repre-
zentačním sále městského úřadu ve Vítkově.
Program zasedání naleznete na úřední desce města Vítkova, na webových strán-
kách města (www.vitkov.info) a v Mobilním Rozhlasu 7 dnů před konáním zase-
dání.
Jednání zastupitelstva lze sledovat také on-line: https://1url.cz/@zmvitkov



POKRAČUJEME POKRAČUJEME 
V OBNOVĚ MĚSTSKÉ V OBNOVĚ MĚSTSKÉ 
ZELENĚZELENĚ
Mnozí z vás si jistě všimli prací na záhonech 
v centru města. Ptáte se, co se děje s měst-
skou zelení? V posledních týdnech „zmizela“ 
řada stromů a  keřů z  ulic a  veřejných pro-
stranství. Využili jsme příznivého předjarní-
ho počasí a ve spolupráci se zahradní archi-
tektkou obnovujeme městskou výsadbu.
U  kina jsme pokáceli staré, ztrouchnivělé 
akáty, které již ohrožovaly bezpečnost. Na 
jejich místě vysázíme stromy nové.
Na náměstí kolem kašny jsme odstranili sta-
ré keře, upravili zeminu a  jakmile to počasí 
dovolí, vysadíme novou zeleň, především 
trvalky, které budou kvést po celou sezónu. 
U  kašny jsou také dva vzrostlé platany. Ty 
necháme odborně vyzvednout a přesadíme 
je na travnatou plochu v  Budišovské ulici 
(před Lidlem směrem k náměstí). V této lo-
kalitě však práce ještě nekončí, svahy u no-
vého parkoviště rovněž dosázíme stromy, 
vybudujeme nový chodník k lávce a veřejné 
osvětlení. Lávka přes potok nesplňuje proti-
povodňové parametry, proto se ji chystáme 
zrekonstruovat, což je v plánu na příští rok.
Poslední větší lokalitou, kde jsme odstranili 
staré keře, je Selská ulice. Tady na přelomu 
března a dubna vysadíme rovněž novou ze-
leň.

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT…
Odbor správních činností a  obecní živnostenský úřad pro vás vybral několik 
zajímavých informací o své činností v uplynulém roce a porovnal je s roky minulými.

Přehled o počtu obyvatel

Obec 2022 2023 2024

Vítkov 4 699 4 672 4 538

Jelenice 98 102 105

Klokočov 460 450 459

Lhotka 71 70 75

N.Těchanovice 63 65 67

Podhradí 64 60 59

Prostřední Dvůr 100 102 105

Zálužné 63 65 68

Celkem obyvatel 5 618 5 586 5 476

Údaje na úseku ohlašovny

Jednotlivé údaje 2022 2023 2024

Narodilo se dětí 56 50 34

Přihlásilo se občanů 125 85 90

Zemřelo občanů 87 76 58

Odhlásilo se občanů 143 91 176

Zrušeno trvalých pobytů občanů 19 12 9

Údaje na úseku matriky

Jednotlivé údaje 2022 2023 2024

Uzavření manželství 59 49 33

- z toho církevních 11 4 2

- z toho na jiném vhodném místě 34 30 22

- z toho s cizincem 4 1 0

Osvědčení k církevním sňatkům 11 4 2

Právní způsobilost k sňatku v cizině 0 1 0

Informace z úseku registrace a evidence živnostenského podnikání
Na tomto úseku se mimo jiné vykonává agenda evidence podnikatelů provozujících 
živnosti ohlašovací (volné, řemeslné, vázané) a živnosti koncesované. K 31. 12. 2024 
bylo v této evidenci 1 941 podnikatelů (ke stejnému dni v roce 2023 to bylo 1 911 pod-
nikatelů), z toho bylo 1 641 FO, 249 PO, 50 ZFO a 1 ZPO.

Počty živnostenských oprávnění dle druhů živností v roce 2024

Druh živnosti FO PO ZFO ZPO Celkem
Celkem 

v roce 2023

Ohlašovací 2 455 432 69 2 2 958 2 885

z toho

řemeslné 830 151 21 1 1 003 975

vázané 183 44 0 0 227 221

volná 1 442 237 48 1 1 728 1 689

Koncesované 266 108 9 0 383 365

FO = fyzická osoba; PO = právnická osoba; ZFO = zahraniční fyzická osoba; ZPO = 
zahraniční právnická osoba

Michal Bensch
odbor správních činností a obecní živnostenský úřad

Nemocnice AGEL Nový Jičín se zařa-
dila mezi čtyři centra vysoce spe-
cializované péče pro léčbu nemocí 
jater, slinivky a  žlučových cest na 
Moravě

Novojičínské centrum je vybaveno špičko-
vými technologiemi a umožňuje nemocným 
podstoupit složité chirurgické zákroky s vy-
užitím nejmodernějších metod, jako je ro-
botická chirurgie. „Nemocnice musela splnit 
velmi přísné podmínky, včetně mezinárod-
ních standardů, aby prokázala svou připra-
venost poskytovat tuto náročnou péči. Zís-
kaný statut je důkazem, že naše nemocnice 
patří mezi nejvýznamnější zdravotnická za-
řízení v ČR. Jsme hrdí, že můžeme pacientům 
nabídnout péči na nejvyšší možné úrovni,“ 
říká MUDr. Jakub Fejfar, LL.M., předseda 
představenstva Nemocnice AGEL Nový Jičín.
V  celé České republice získalo tento statut 
Centra vysoce specializované péče pro he-
patopankreatobiliární onemocnění (HPB), 
tedy pro léčbu nemocí jater, slinivky břišní 
a  žlučových cest, pouze 13 pracovišť, při-
čemž v  Moravskoslezském kraji jsou pouze 
dvě – Nemocnice AGEL Nový Jičín a Fakultní 
nemocnice Ostrava.



Technické služby města Vítkova zajišťují 
pro obyvatele jednotlivých místních části 
mobilní svoz nebezpečných a objemných 
složek komunálního odpadu. Již pravi-
delně se tyto svozy provádějí dvakrát 
ročně – na jaře a na podzim. Letošní jar-
ní svoz bude proveden ve dvou po sobě 
následujících sobotách dle následujícího 
rozpisu:

Den Čas 
přistavení

Místo

26. 4.
8:00
- 12:00

Klokočov
– u obchodu

26. 4.
8:00
- 9:30

Jelenice
– náves

26. 4.
9:45
- 10:30

Veselka
– náves

26. 4.
10:30
- 12:00

Prostřední Dvůr
– u pumpy

3. 5.
8:00
- 9:30

Nýtek
– u hájenky

3. 5.
10:00
- 12:00

Podhradí
– u obchodu

3. 5.
8:00
- 9:00

Zálužné
– u kapličky

3. 5.
9:30
- 10:30

Nové Těchan.
- zastávka

3. 5.
11:00
- 12:00

Lhotka
– u kapličky

V  uvedený den a  čas můžete na uvede-
ných stanovištích předat tyto odpady:

Objemný odpad: složky komunálního 
odpadu, které nelze vytřídit a  pro svou 
velikost uložit do běžných odpadových 
nádob, např. matrace, pohovky, křesla, 
koberce a jiné podlahové krytiny, kočárky 
apod.

Odpadní dřevo: především starý náby-
tek. Z nábytku stačí jen odstranit zrcadla 
a jiné skleněné části. Pak nábytek rozlož-
te, takto si usnadníte manipulaci a  pře-
pravu. Zároveň podstatně snížíte objem 
odevzdávaného odpadu. Drobné kování 
jako jsou madla, panty a  také spojova-
cí materiál můžete ponechat. Novinkou 
v  tomto roce je možnost doložit mezi 
dřevěný odpad dřevěné dveře a  okna 

zbavená skleněných výplní, čalounění, 
oplechování a jiných nevhodných přímě-
sí. Dřevěné zárubně dveří a rámy oken je 
nutno před předáním očistit od zbytků 
zdiva, tmelů apod.

Elektroodpad: veškerá domácí elekt-
ronika včetně mobilů, lednice, sporáky, 
pračky apod., také bojlery, přímotopy 
a elektrické nářadí. Samozřejmě i drobný 
elektromateriál jako jsou žárovky, zářiv-
ky, baterie a akumulátory.

Nebezpečný odpad: staré barvy a  ředi-
dla, čistící prostředky, tonery a obaly tě-
mito látkami znečištěné. Tekuté odpady 
předávejte v nerozbitných a dobře uza-
vřených obalech.

Na jednotlivých stanovištích budou po 
celou dobu přítomní zaměstnanci TS Vít-
kov, kteří vám poradí s tříděním předáva-
ných odpadů.
Žádáme občany, aby využili této možnos-
ti pohodlného předání výše uvedených 
složek komunálního odpadu. Pokud vám 
nevyhovují termíny mobilních svozů, tak 
máte možnost využít služeb sběrného 
dvora ve Vítkově v Průmyslové ulici.

SVOZ OBJEMNÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

MĚSTO VÍTKOV VYHLAŠUJE NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ NA 
PRONÁJEM MĚSTSKÝCH BYTŮ
Budišovská 253

č. bytu velikost podlahová plocha m2 patro vybavení min. nájem
VS pro 
jistinu

18 2+1 51,40 1
kuchyňská linka, el. varná deska, měřiče 
tepla a vody, sklep

6.267 Kč 18253

Švermova 243

č. bytu velikost podlahová plocha m2 patro vybavení min. nájem
VS pro 
jistinu

6 2+1 56,80 2
kuchyňská linka, el. varná deska, měřiče 
tepla a vody, sklep

6.680 Kč 06243

Nabídku mohou podat žadatelé, kteří 
splňují tyto podmínky:
• žadatel musí minimálně dva roky 

pracovat, což dokládá příjmy. 
Starobní důchod se považuje také za 
příjem, tzn., že nabídku mohou po-
dat i senioři.

• žadatel nesmí mít dluhy vůči městu 
a  jeho příspěvkovým organizacím 
(dokládá se potvrzením o  bezdluž-
nosti),

• žadatel musí složit vratnou jistinu 
ve výši 5.000 na účet města                                              

19-1323821/0100 pod příslušným va-
riabilním symbolem,

• žadatel nemusí mít trvalý pobyt ve 
Vítkově,

• žadatel nesmí pobírat sociální dávky,
• žadatel může mít platnou nájemní 

smlouvu na jiný městský byt, 
v  případě vítězné nabídky by byla 
uzavřena nová nájemní smlouva.

Nabídku se všemi náležitostmi je nut-
no podat do 16.  dubna do 10:00 hodin, 
ihned poté proběhne otevírání obálek.
Prohlídka bytů bude možná dne 9. 4. 2025, 
a to bytu Budišovská 253 – v 10:00 nebo 
16:00, a bytu Švermova 243 v 10:30 nebo 
16:30. Prohlídku je nutné předem domlu-
vit na telefonním čísle 556 312 297, nebo 
e-mailem: adamusova@vitkov.info.

Více informací včetně fotografií a video prohlídek naleznete
na www.vitkov.info

mailto:adamusova%40vitkov.info?subject=
https://www.vitkov.info


DESET TISÍC KROKŮ 
ODSTARTOVALO
Celorepubliková jarní výzva 10 000 kro-
ků odstartovala 1. dubna. Na pomyslnou 
startovní čáru nastoupilo za Vítkov něko-
lik desítek chodců.
Aprílová výzva má jedno velké novum. 
Společně budeme šlapat pro Domov Vít-
kov. Rada města rozhodla, že za každý 
našlapaný kilometr daruje jednu koru-
nu právě Domovu. V  říjnu loňského roku 
jsme našlapali 15.646 km. Pomůžete nám 
tuto metu překonat, abychom klientům 
Domova připravili opravdu hezký dárek?

Stále se můžete registrovat na 
www.desettisickroku.cz.
 

PRO SENIORY
Významné osobnosti našeho kraje  – 
Carl Weisshuhn
Pojďte si s  námi u  šálku kávy povídat 
o  významném staviteli silnic a  želez-
ničních tratí známém po celé Rakous-
ko-uherské monarchii i  v  sousedním 
Prusku, Carlu Weisshuhnovi. Jeho firma 
vlastnila několik pil a mlýnů v údolí řeky 
Moravice, břidlicové doly Carl v Zálužném 
a Friderike v Mokřinkách. Roku 1884 ku-
puje Weisshuhn také velkostatek Melč 
a lázně Jánské Koupele. Jeho životním dí-
lem v našem kraji je vybudování papírny 
v Žimrovicích s technickým unikátem, 3,6 
km dlouhým vodním náhonem, který do-
kázal postavit za necelé dva roky.
O tomto úspěšném a cílevědomém pod-
nikateli, který se osobně několikrát se-
tkal s  Thomasem A. Edisonem, velkém 
podporovateli vzdělanosti a  kultury, 
o  jednom z  prvních majitelů automobilů 
v celém Slezsku si budeme povídat s pa-
nem Mgr. Petrem Zahnašem 24. dubna ve 
vítkovské knihovně.

Čokoládové pokušení
Trocha povídání, trocha ochutnávání. 
V  tomto duchu se neslo odpoledne pod 
hlavičkou vítkovského Senior Pointu vě-
nované historii výroby čokolády, pěsto-
vání kakaa i  ochutnávkám v  závěru pro-
gramu. Senioři do posledního místečka 
zaplnili sál knihovny, aby získali nové 
informace o jedné z nejoblíbenějších po-
choutek  – čokoládě. Zabrousili jsme do 
roku 1900 př. n. l., kdy již staré civilizace 

uměly připravovat fermentované nápoje 
chuťově ještě velmi vzdálené chuti dneš-
ní čokolády. Nakoukli jsme do Mexika ke 
kmeni Olméků, kteří pěstovali kakaovní-
ky v deštných pralesích Mexika, k Mayům, 
kteří jako první uvařili hořkou tekutinu 
z kakaových bobů. Pro nás Evropany však 
byla důležitá čtvrtá výprava Kryštofa Ko-
lumba roku 1502, ze které přivezl kakao-
vé boby do Evropy. A  pak už to všechno 
úprkem směřovalo k tabulkové čokoládě, 
jak ji známe dnes. 1674 – první španělská 
čokoláda, která se dá kousat, 1780 – prv-
ní stroj na výrobu čokolády v  Barceloně, 
1825  – Holanďané naučili svět odtučňo-
vat kakao, 1830  – vyrobena první čoko-
láda s  lískovými oříšky, 1839  – v  Praze 
vzniká naše nejstarší čokoládovna LUNA, 
1847 – Anglie přichází na trh s hořkou čo-
koládou, 1875 – vynález kondenzovaného 
mléka a  díky tomu světlo světa spatřila 
i první mléčná čokoláda.
Historie, krásné pověsti a mýty i informa-
ce o pěstování kakaovníku jsou super, ale 
to nejlepší na čokoládě je její hedvábně 
sladká nebo neodolatelně hořká chuť. 
Ochutnávka tak byla příjemnou sladkou 
tečkou za společným setkáním nad šál-
kem kávy se zajímavým povídáním.

Origami
– výroba papírových květin
Ve středu 19. března se senioři seznámili 
ve vítkovské knihovně s krásnou prasta-
rou japonskou technikou origami. Origa-
mi bylo v 9. století využíváno při nábožen-
ských obřadech a výzdobě šintoistických 
svatyní. V 17. století se pak stává oblíbe-
nou zábavou i uznávaným uměním a šíří 
se rychle do celého světa.
Paní Marta Hráčková vybrala pro účast-
níky odpoledního kurzu téma „květina“, 
které k  blížícímu se jaru neodmyslitelně 
patří.
Senioři si vyrobili nejen krásné dekora-
ce, ale procvičili si také jemnou motori-
ku a  vyměnili si zkušenosti i  z  ostatních 
tvůrčích dovedností, kterým se věnují.

https://www.desettisickroku.cz


V  březnu vystavovala v  pražské  Bi-
d4auction Gallery, ve dnech 8. až 
10.  května ji čeká výstava v  Londýně 
a  v  září mezinárodní výstava Open Art 
Fest v  Praze, kde svou tvorbou zaujala 
už loni. Řeč je o klokočovské malířce Lu-
cii Kovarčíkové, jejíž díla můžete spatřit 
také v  salonu Art Beauty, který ve Vít-
kově vede.

Lucie, vaše cesta k umění nebyla úplně 
přímočará. Mohla byste ji ve zkratce na-
stínit?
Malovala jsem odmalička. Ve Valaš-
ském Meziříčí, ze kterého pocházím, 
jsem se účastnila různých výtvarných 
soutěží, většinou jsem se umísťovala na 
medailových pozicích. Ve Vítkově žiju od 
svých 13 let, kdy jsme se sem přistěho-
vali. Po základní škole jsem se hlásila na 
umělecký obor zaměřený na zlatnictví, 
ale nebylo to úplně ono. Vždycky jsem 
chtěla být kadeřnicí, takže jsem šla za 
svým cílem. Vdala jsem se, narodily se mi 
děti, začala jsem podnikat a  otevřela si 
ve Vítkově kadeřnictví. A s krátkými pře-
stávkami jsem se vracela k tvorbě a ma-
lovala jsem. Zásadní zlom přišel v období 
covidu, kdy musely být služby zavřeny. 
Zůstala jsem doma, emoce jen sršely. A já 
je začala dávat do obrazů. Malování pro 
mě v  té době bylo obrovsky motivační, 
díky němu jsem se v nedobrovolné izolaci 
nehroutila.

Na co se ve své tvorbě zaměřujete?
Odráží se v  ní život kolem mě. Už delší 
dobu se například zabývám tématikou 
AI, tedy umělé inteligence. První obraz 
s tímto tématem jsem namalovala v roce 
2023. Nakonec byl vystaven v  Praze na 
Open Art Festu, kde měl velký ohlas. Prý 
je jako z Matrixu, samá čísla, kódy…
Na Instagramu a  Facebooku jsem se za-
čala lidí ptát, jak se na AI dívají, zda z  ní 
mají obavy. To, co jsem zjistila, jsem se 
snažila dát do dalších obrazů, ale vždy 
s  určitým zamyšlením, s  vizí do budouc-
na. V této sérii pokračuji, v dohlednu bych 

chtěla udělat výstavu inspirovanou pou-
ze umělou inteligencí.
Ráda maluju i přírodu, třeba okolí Kloko-
čova a Vítkova. Jen jde spíš o detailní po-
hledy než o klasické krajinky. Moje tvorba 
je prostě různorodá, možná se ještě tro-
chu hledám. Ale každý můj obraz má svůj 
příběh, o který se dělím i se sledujícími na 
sociálních sítích.

A jaký příběh je spojen s vaším obrazem 
Muza Chausu, který bude v  květnu vy-
staven v Londýně?
Je na něm žena obtažená bílou linkou, 
která ji jakoby uzavírá v  bublině. Je v  ní 
schovaná, ale zároveň chce být viděna, 
vyslyšena. Jsou tam křídla jako symboly 
volnosti, kolem chaos… Pointou je, aby 
se lidé zamýšleli nad tím, kdo žije vedle 
nich, aby naslouchali příběhům druhých. 
Lidé totiž spolu obecně velmi málo mluví.

Jak se tento obraz dostal až na výstavu 
v Británii?
Po loňské mezinárodní výstavě Open 
Art Fest jsem začala spolupracovat s  Bi-
d4auction Gallery na Smíchově a  zača-
li mě oslovovat i  galeristé ze zahraničí. 
Mezi nimi byla se svým projektem Wo-
man’s  Essence také Musa Internationa-
la, která má galerie po celé Evropě. Do 
zmíněného projektu jsou zapojeny pouze 
ženy, na ně a jejich rozvoj a podnikání je 
zaměřen. Můj obraz Muza Chausu orga-
nizátory oslovil, zamlouval se jim i příběh 
s  tímto dílem spojený. Díky tomu budu 
jednou ze dvou českých autorek, jejichž 
díla budou letos v Londýně vystavena.

Musí být velice motivující a  naplňující, 
dočkat se takového uznání. Navíc máte 
být v  rámci projektu Book With Art, 

který vzniká na Slovensku, představe-
na v  publikaci zaměřené na současné 
autory.
Ještě si to všechno ani pořádně neuvě-
domuju, pořád si říkám, že to snad ani 
není možné. Nechápu, čím to je. Všechno 
se začalo propojovat. Jsem za to vděčná, 
šťastná. Splnil se mi dětský sen.

A vaše kariéra malířky se začala rozjíž-
dět…
Nebylo to v plánu, všechno přišlo tak ně-
jak samo. Vždycky jsem malovala jen pro 
radost a  také proto, že se při malování 
hezky zklidním. I  díky svému povolání 
jsem totiž pořád mezi lidmi, ale při ma-
lování jsem v tichu pouze se svými myš-
lenkami.

Kde tvoříte?
Mám místnost v  salonu, ale tam maluju 
málokdy. Nejčastěji tvořím doma v  obý-
váku. A  nejraději večer, když nemůžu 
spát, nebo mám nějakou myšlenku, kte-
rou chci zpracovat.

Jak takový námět vzniká?
Mám nápad, začnu o  něm přemýšlet. 
Inspirují mě i  příběhy jiných lidí. Někdy 
si námět načrtnu na papír. Občas za-
čnu malovat, pak první verzi zamaluju, 
a  udělám ji jinak. Myšlenka přebije my-
šlenku. Mívám rozpracované i tři obrazy, 
opakovaně se k nim vracím.

Kde všude lze vaše díla spatřit?
Na webových stránkách mujsvetartlucy.
eu, nebo na sociálních sítích – Instagram 
a Facebook Artluciatelier. A v každé míst-
nosti našeho salonu Art Beauty ve Vít-
kově. Zájemci si mohou koupit buď ori-
ginály, nebo reprodukce, které vydávám 
v omezeném počtu.

Jak na vaše úspěchy reagují vaši nej-
bližší?
Jsou na mě pyšní a  podporují mě. Je to 
krásný pocit.

Lenka Gulašiová

MALOVÁNÍ, JÍMŽ PROSTUPUJE ŽIVOT



INFORMACE O ZMĚNÁCH
V PEČOVATELSKÉ SLUŽBĚ

Rádi bychom Vás informovali o plánované 
změně ve vedení Pečovatelské 
služby Charity Odry, která nastane od 
1. května 2025.
Vedoucí pečovatelské služby Mgr. Kateři-
na Pešlová zůstává i nadále ve své funk-
ci, nově však převezme také koordinaci 
služby. Funkci sociální pracovnice pak 
nově převezme Bc. Marie Kulišťáková.
Hlavním cílem našeho týmu zůstává za-
jištění kvalitní a  individuální péče. Bu-
deme pokračovat v  nastaveném směru 
a klást důraz především na lidský přístup 
ke klientům v každodenní praxi.

Kontakt pro zájemce o službu:
Vedoucí pečovatelské služby:
Mgr. Kateřina Pešlová
Tel.: 731 075 802
E-mail: 
katerina.peslova@odry.charita.cz

Sociální pracovnice:
Bc. Marie Kulišťáková
Tel.: 605 467 813
E-mail: 
marie.kulistakova@odry.charita.cz

Pečovatelskou službu si můžete domlu-
vit telefonicky, osobně nebo prostřed-
nictvím jednoduché online žádosti na 
našem webu www.odry.charita.cz v sekci 
Pečovatelská služba. Po obdržení žádosti 

Vás budeme kontaktovat a  domluvíme 
osobní setkání přímo ve Vašem domá-
cím prostředí. Při této návštěvě společně 
upřesníme Vaše potřeby a  dohodneme 
konkrétní detaily poskytované péče.
Více informací najdete na www.odry.cha-
rita.cz.
Těšíme se na vás

Kateřina Pešlová
Pečovatelská služba Charity Odry

HLEDÁME PEČOVATELKU NA 
DOHODU O PROVEDENÍ PRÁ-
CE O VÍKENDECH A O LETNÍCH 
PRÁZDNINÁCH

Jedná se o  poskytování péče a  podpory 
našim klientům v  jejich přirozeném do-
mácím prostředí v  lokalitách Oderska 
a Fulnecka.

Co Vás čeká?
• Pomoc seniorům a  lidem se 

zdravotním omezením
• Poskytování základní péče 

a asistence
• Pomoc v  domácnostech našich 

klientů
• Práce zejména na ranních směnách
• Přátelské a  podporující pracovní 

prostředí

Co požadujeme?
• Řidičský průkaz sk. B  – nutnost 

(práce v terénu)
• Empatii a  pozitivní přístup k  práci 

s klienty pečovatelské služby
• Zodpovědnost a spolehlivost
• Zkušenost v  sociálních službách 

výhodou (není podmínkou)
• Věk 18+
• Trestní bezúhonnost
• Základní znalost práce na PC

Co nabízíme?
• Odměna: 200 Kč/hod
• Možnost plánování směn dle 

domluvy
• Působnost v  rámci pečovatelské 

služby

Zájemci o práci zasílejte svůj životopis na 
e-mailovou adresu nebo kontaktujte te-
lefonicky vedoucí pečovatelské služby.

Kontaktní informace:
Mgr. Kateřina Pešlová
Vedoucí pečovatelské služby a  sociální 
pracovník
E-mail:
katerina.peslova@odry.charita.cz
Telefon: +420 605 467 813
Adresa: Hranická 1110/32, 742 35 Odry
Web: www.odry.charita.cz

CHARITA ODRY

Dne 15.  března pořádal ČRS MO 
Vítkov ve spolupráci s ČRS ÚS pro 
Severní Moravu a Slezsko halové 
mistrovství ČR v rybolovné tech-
nice. Závodu se zúčastnilo 113 
závodníků z celé republiky. V cel-
kovém pořadí obsadila v katego-
rii starší žákyně Eliška Jurečková                
2. místo a  v  kategorii mladší žá-
kyně Emma Morkesová 3. místo.
V  kategorii junioři vybojoval                       
2. místo Tomáš Oplt a  18. místo 
Petr Sulík.
V  závodní disciplíně arenberg 
získal 1. místo v  kategorii junior 
Tomáš Oplt, 3. místo v  kategorii 
mladší žákyně Emma Morkesová. 
V  závodní disciplíně skish se na 

1. místě v kategorii starší žákyně 
umístila Eliška Jurečková, v  dis-
ciplíně multi skish se v kategorii 
starší žákyně na 2. místě umísti-
la Eliška Jurečková a  na 3. místě 
Emma Morkesová.
Všem účastníkům blahopřejeme 
a děkujeme za účast.
Městu Vítkov a  městu Budišov 
nad Budišovkou děkujeme za fi-
nanční podporu.

Martina Janečková
vedoucí mládeže 
ČRS MO Vítkov 

HALOVÉ MISTROVSTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY
V RYBOLOVNÉ TECHNICE

mailto:katerina.peslova%40odry.charita.cz?subject=
mailto:marie.kulistakova%40odry.charita.cz?subject=
http://www.odry.charita.cz
http://www.odry.charita.cz
mailto:katerina.peslova%40odry.charita.cz?subject=
http://www.odry.charita.cz


ZAZVONÍ I NA 
VÁS?
Na jaře se rozbíhá další kolo celostátního 
šetření, při němž tazatelky a  tazatelé 
Českého statistického úřadu navštěvují 
domácnosti po celé republice a  žádají je 
o spolupráci. Šetření probíhá po celý rok.
Tazatelky a  tazatelé ČSÚ mají adresy, 
které musí navštívit, předem dané, 
a  pokud je odmítnete, nemohou je 
nahradit například tím, že by vyzpovídali 
sdílnějšího souseda. Jednotlivé 
domácnosti vybírá z  celorepublikového 
seznamu adres počítačový program tak,
aby pokryly všechny obydlené části země 
a  odpovídaly hustotě osídlení daného 
regionu.
Pokud tazatelka nezastihne nikoho 
doma, zpravidla zanechá ve schránce 
na sebe kontakt. Jestliže se jí na tento 
kontakt nikdo neozve, vrátí se na místo 
ještě několikrát a  pokusí se s  obyvateli 
daného domu nebo bytu spojit.
Skutečnost, že se jedná o  tazatele 
Českého statistického úřadu, a  nikoliv 
o  podomní prodejce či podvodníky, lze 
snadno ověřit na webové stránce úřadu 
(csu.gov.cz). Dole, v  tmavomodré části 
je ve sloupci „Ochrana dat a  legislativa“ 

odkaz „Ověření tazatele“. Po jeho 
odkliknutí se otevře okno, do něhož 
je třeba zapsat číslo průkazu, kterým 
se tazatelky legitimují. Jestliže číslo 
souhlasí, objeví se údaje o  tazatelce. 
Zadání nesprávného čísla vyvolá hlášku, 
že se jedná
o  neplatný průkaz. Ověřit totožnost 
tazatelky je možné i  telefonicky na 
číslech uvedených na webu ČSÚ (www.
csu.gov.cz) v záložce Krajské správy.
Informace zjišťované při šetření 
v  domácnostech jsou potřebné pro 
hodnocení sociální
a ekonomické situace v České republice, 
např. jak velkou část ze svých příjmů 
vynakládají domácnosti na energie 
či nájem, kolik vydávají lidé za léky 
a  zdravotní pomůcky nebo jak se liší 
mzdy a spotřeba na venkově a ve městě.
Český statistický úřad používá 
sesbírané údaje pouze pro statistické 
účely a  nepředává je žádným dalším 
orgánům ani institucím, např. finanční 
správě, policii nebo soudům. Všechny 
dotazníky jsou v  průběhu zpracování 
anonymizovány, tzn., že se oddělí jejich 
obsah
od identifikačních údajů domácnosti 
nebo osoby, která na otázky odpovídala. 
Výsledné statistické výstupy jsou 
zveřejňovány souhrnně, např. za 
republiku, region, za domácnosti 

rozdělené podle výše příjmu, počtu dětí, 
velikosti obce, právní formy užívání bytu 
apod. Rozhodně z  nich nelze zpětně 
dohledat, které domácnosti poskytly 
jaká data nebo koho konkrétně se dané 
hodnoty týkají.
Data o  životní situaci občanů získaná 
v  rámci šetření v  domácnostech nelze 
pořídit jiným způsobem, a  ochota lidí 
zodpovědět dotazy tazatelek je proto 
naprosto klíčová. Bez ní bychom byli 
ochuzeni o  mnoho důležitých informací, 
které využívají nejen politici a  úřady, 
ale i běžní lidé, například když například 
porovnávají svůj příjem s  průměrnou 
mzdou v zemi či v kraji,
když řeší náklady na energie nebo zvažují 
změnu bydliště.

Nevyhánějte tedy prosím tazatelky 
a  tazatele Českého statistického úřadu 
od svých dveří a  buďte jim nápomocni 
v jejich nelehké práci.

Dobrovolnictví je jedním z nejkrásněj-
ších projevů lidské solidarity a soucitu. 
V  dnešní uspěchané době, kdy máme 
stále méně času na sebe i  druhé, je 
každá pomocná ruka nesmírně cenná. 
A  právě o  takové ruce, které nezištně 
pomáhají tam, kde je to nejvíce potře-
ba, je opavské Dobrovolnické centrum 
Elim.
 
Elim funguje jako most mezi těmi, kteří 
potřebují pomoc, a těmi, kteří ji nabízejí. 
Již téměř dvě desetiletí centrum posky-
tuje zázemí lidem všech věkových kate-
gorií, kteří mají chuť a  energii pomáhat 
druhým. Ať už se jedná o  seniory, děti 
v  nouzi, nebo osoby se zdravotním po-
stižením – dobrovolníci z Elimu přinášejí 
úsměv, podporu a  někdy i  šanci na nový 
začátek. Zapojit se můžete nejen v  Opa-
vě, ale také v Kravařích, v Bolaticích a ve 
Vítkově.
 
Jak to v Elimu funguje?
Dobrovolnické centrum Elim se pyšní 
otevřeným přístupem. Zájemci o  dobro-

volnictví musí mít alespoň 15 let a  pro-
jdou vstupním procesem, kde se zjišťují 
jejich zájmy a dovednosti. Prokáží se čis-
tým trestním rejstříkem, musí být zdra-
votně způsobilí a  projít psychologickými 
testy. Následně jsou propojeni s  vhod-
nými organizacemi nebo lidmi, kterým 
jejich pomoc může být nejprospěšnější. 
Spektrum činností, do kterých se mo-
hou dobrovolníci zapojit, je velmi široké: 
od pomoci v domovech pro seniory, přes 
asistenci dětem z  nízkopříjmových ro-
din, až po zapojení do různých kulturních 
a vzdělávacích projektů.
 
„Nejde jen o to, že pomáháme druhým. 
Je to také o  tom, jaké pozitivní změny 
to přináší nám samotným,“ říká jeden 
z  dlouholetých dobrovolníků. „Člověk 
získá nový pohled na svět, na hodnoty 
a  naváže mnoho přátelství. Je to obo-
hacující zkušenost.“

Důležitou roli hraje Dobrovolnické cen-
trum Elim také v  oblasti prevence so-
ciálního vyloučení. Dobrovolníci nejen 

poskytují pomoc různého charakteru, 
ale také pracují na dlouhodobějších pro-
jektech, které pomáhají zlepšovat kvalitu 
života lidí v sociálně slabších skupinách.
 
Jak se můžete zapojit?
Pokud máte chuť stát se dobrovolníkem 
a  pomoci těm, kteří to potřebují, není 
nic jednoduššího než navštívit webové 
stránky Elimu, napsat e-mail na dobro-
volnici@elimopava.cz, nebo zavolat na 
telefonní číslo koordinátorky Dominiky 
Smičkové 775 938 563. Vítáni jsou všich-
ni  – mladí i  starší, lidé s  různými doved-
nostmi i zájmy. Každý dobrovolník je zde 
ceněn a každá pomoc má smysl.
 
Dobrovolnické centrum Elim je zářným 
příkladem toho, jak velkou sílu má lidská 
solidarita a  jak může být i  malá pomoc 
obrovskou změnou v  životě druhých. 
Připojte se k  těm, kteří věří, že svět lze 
měnit k lepšímu – jeden dobrý skutek za 
druhým.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ELIM V OPAVĚ
Pomocná ruka pro potřebné

http://csu.gov.cz
mailto:dobrovolnici%40elimopava.cz?subject=
mailto:dobrovolnici%40elimopava.cz?subject=


POKRAČUJEME V OSLAVÁCH 
Naše knihovna si v  tomto 
roce připomíná 100 let od 
svého založení a  my chce-
me toto významné jubile-
um oslavit společně s vámi! 
Proto pokračujeme v  na-
bídce zajímavých akcí pro 
veřejnost, které vám přine-
sou nejen nové poznatky, 
ale i nevšední zážitky.

V dubnu se můžete těšit na dvě atraktivní události. První z nich 
je cestopisná beseda s Martinou Merisi, známou jako „Duše na 
cestách“, která nás zavede do exotických krajů a  přiblíží své 
nevšední zážitky z  cest. Objevíte krásy Nového Zélandu jinak! 
Pěšky napříč jižním ostrovem, stopem mezi ledovce pod legen-
dární Mount Cook a  na kajaku do NP Abel Tasman. Uvidíte ta 
nejkrásnější místa, načerpáte inspiraci a královsky se pobavíte 
u trailových patálií.
Druhým unikátním počinem bude gongový meditační koncert 
s  Michaelou Michailidu, který vás vtáhne do světa hlubokých 
zvukových vibrací a relaxace. Půjde o hodinový koncert gongu, 
křišťálových mís, dešťového sloupu a  bubnu připomínajícího 
vlny moře, hrajícího relaxačními i  ozdravnými frekvencemi. 
Celý koncert probíhá vleže. Nechte se unášet zvuky těchto je-
dinečných nástrojů a objevte nový rozměr hudby, která působí 
nejen na naše smysly, ale i na naši duši.
Obě akce proběhnou v prostorách knihovny a jsou určeny všem, 
kdo chtějí zažít něco neobyčejného. Pro účast na těchto akcích 
je nutné si vstupenky předem rezervovat.

Těšíme se na vaši účast a děkujeme, že slavíte s námi!

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU V KLOKOČOVĚ
V neděli odpoledne 16. března se v klokočovské sokolovně ko-
nal turnaj ve stolním tenisu pro děti, kterého se zúčastnilo 20 
hráčů z Klokočova, Klokočůvku, Domoradovic, Větřkovic a Jančí. 
Hráli jsme ve dvou kategoriích. Mezi staršími žáky dominovali 
borci z Větřkovic a mezi mladšími zástupci Domoradovic. Byl to 
třetí turnaj v okolí, další proběhne 12. dubna v Jančí. Děti si hru 
opravdu užily a přišlo se podívat i mnoho rodičů. Stolní tenis je 
finančně nenáročný sport a lze soutěžit a zažít si hodně zábavy 
v každém věku.

Pavel Kučerka



MAŠKARNÍ PLES SE ŠMOULY

V neděli 23. února proběhl v kulturním domě maškarní ples na 
téma Šmoulové. O  zábavu se postarali “Klauni z  Balónkova” 
a  nechybělo ani vystoupení našich tanečních kroužků. Každé 
dítě si mohlo vyrobit i originální šmoulí placku.
Na závěr byla vyhlášena nejhezčí, nejoriginálnější tematická 
maska. Připravena byla i bohatá tombola. Děkujeme všem, kteří 
na ples dorazili, a těšíme se na vás na dalších akcích SVČ Vítkov.

RECITAČNÍ SOUTĚŽ

Dne 25. února proběhl v našem SVČ 53. ročník okrskové recitační 
soutěže za účasti 29 recitátorů ze 4 škol a  školských zařízení. 
Soutěžilo se v  pěti věkových kategoriích od prvních ročníků - 
po ročníky deváté + příslušné ročníky víceletých gymnázií. Do 
okresního kola v  Opavě bylo vybráno těchto 9 účastníků  – 0. 
kategorie - Natálie Vicherková (ZŠaG Vítkov), Iveta Kudelová 
(ZŠaG Vítkov) a  Richard Pauler (ZŠ a  MŠ Březová), 1. kategorie 
- Eliška Mičková (ZŠ Budišov n.B.) a  Aneta Petrželková (ZŠaG 
Vítkov) - 2. kategorie - Anděla Jakubíková (ZŠaG Vítkov) a Pavel 
Piskovský (ZŠ a  MŠ Melč), 3. kategorie - Magdalena Beranová 
(ZŠ a MŠ Melč) a Adam Hrubý (ZŠ a MŠ Melč) - 4. kategorie. Všem 
gratulujeme a přejeme v okresním kole mnoho úspěchů.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VESMÍRNÁ ODYSEA

V  době jarních prázdnin proběhl v  SVČ příměstský tábor 
Vesmírná odysea. Děti obdržely od NASA důležitý úkol, přičemž 
se staly strážci galaxie a pod vedením Zemské rady musely projít 
výcvikem, následně procestovat část galaxie, najít antihmotu 
a  s  její pomocí zachránit Zemi před blížícím se asteroidem. 
V rámci tábora jsme s dětmi navštívili areál Lasertag ve Slavkově 
u Opavy, planetárium v Ostravě a zahráli si společně nejrůznější 
hry. K  nalezení antihmoty děti musely vyluštit zašifrovaný 
pergamen. Počasí bylo téměř aprílové, zažili jsme slunečné 
a teplé dny, ale také déšť a sníh. Ke konci tábora jsme navštívili 
film Já, rebelka v  místním kině. Děti mají příjemné zážitky 
a někteří se již nyní těší na další tábor.

Petra, Daniela, Olda
pedagogové volného času

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU VÍTKOV



Vítkov se opět chystá na jednu z  nej-
větších událostí roku! V sobotu 7. červ-
na  2025 ožije sportovní areál Vítkov 
bohatým programem v  rámci tradič-
ního Dne města Vítkova. Letos poprvé 
zcela zdarma, takže si oslavu mohou 
užít opravdu všichni!

Program plný hudby a zábavy
Od 14:00 se brány areálu otevřou a  pro-
gram odstartuje vystoupením oblíbe-
ného dětského dua Kája a  Bambuláček 
a  energického dětského DJ s  projekcí, 
kteří potěší naše nejmenší návštěvníky.
Poté se představí talentovaní žáci míst-
ních organizací, kteří ukážou své umění 
a dovednosti.

Na hlavní hudební scéně pak vystoupí 
známé kapely a interpreti:

• O5 a Radeček – populární kapela, která 
svými hity roztančí každého!
• Jordán Haj a Emma Smetana – charisma-
tická dvojice, která přinese jedinečný hu-
dební zážitek,
• Martyho banda – česká pop-rocková ka-
pela,
• Special band – rocková kapela,
• Večer pak uzavře DJ Feidt, který svým DJ 
setem rozjede pořádnou párty!

Zóny plné zážitků
Kromě hudebního programu se můžete 
těšit na mnoho tematických zón, které 
nabídnou zábavu pro všechny věkové ka-
tegorie:
• Bublinková zóna – fascinující svět bubli-
nek a kouzelné efekty.
• Virtuální zóna  – nejnovější technologie 
a VR zážitky.

• Hrací zóna – hry pro děti i dospělé.
• Kreativní zóna  – prostor pro tvořivé 
duše.
• Chill zóna – novinka letošního roku! Od-
počinková zóna s  výstavou obrazů žáků 
a studentů ZŠ a Gymnázia Vítkov.
• Parkour zóna  – parkour triky, dráha 
a soutěže s pravými parkuristy.
• Gastro zóna s vylepšenou nabídkou.
Letos bude gastronomická nabídka ještě 
bohatší! Kromě tradičních pochoutek se 
můžete těšit na bramborové spirály, leh-
ký bramborový salát, řízek, bramborové 
placky, saláty, guláš a mnoho dalšího.

Den města Vítkova 2025 slibuje den plný 
hudby, zábavy a skvělé atmosféry. Přijď-
te si užít jedinečný zážitek  – a  nezapo-
meňte, letos zcela zdarma!

DEN MĚSTA VÍTKOVA 2025: NEZAPOMENUTELNÁ OSLAVA POPRVÉ ZDARMA!

TOMÁŠ HANÁK V  NAŠEM 
KINĚ
V  úterý 12.  března se v  kině uskutečni-
la cestopisná one-man-show známé-
ho herce, moderátora a  komika Tomáše 
Hanáka s  názvem „Kuba  – ráj na zemi?“ 
Během tohoto večera se diváci vydali na 
neformální výlet po krásách Kuby pro-
střednictvím Hanákova osobitého vyprá-
vění a fotografií z jeho cest.
Tomáš Hanák, známý svým smyslem 
pro humor a  charismatem, se tentokrát 
představil v  roli cestovatele a  cyklotu-
risty. Na Kubě strávil dva měsíce, během 
nichž na kole projel různé kouty tohoto 
karibského ostrova. Ve svém vyprávění 
sdílel nejen zážitky z  cest, ale také své 

postřehy o  kubánské kultuře, historii 
a každodenním životě místních obyvatel.
Během besedy se Hanák podělil o  své 
zkušenosti z  cesty po Kubě, kde na kole 
projel přes dva tisíce kilometrů. Jeho 
vyprávění bylo doplněno autentickými 
fotografiemi, které zachycovaly nejen 
krásu kubánské přírody, ale i každodenní 
život místních obyvatel. Diváci měli mož-
nost nahlédnout do atmosféry ostrova, 
poznat jeho hudbu a zajímavosti z míst-
ního života.
Tato akce byla součástí širšího kulturního 
programu kina Panorama Vítkov, které 
pravidelně nabízí svým návštěvníkům 
nejen filmové projekce, ale i různé bese-
dy, přednášky a kulturní akce.

Andrea Brijarová

POZVÁNÍ NA VÝSTAVU
25. února proběhla vernisáž výstavy pra-
cí Andrey Sendlerové a Petra Meleckého, 
která se setkala s  velmi příznivým ohla-
sem. Ovšem pokud jste výstavu dosud 
nenavštívili, máte ještě možnost zajít do 
18.  dubna do kulturního domu, kde vás 
třeba osloví některý z obrazů… Výstava je 
totiž prodejní a na tel. čísle 734 588 460 si 
můžete domluvit návštěvu.
Dejme slovo jednomu z autorů, panu Me-
leckému: „Rád bych všem poděkoval za 
účast a  podporu. Velké díky patří také 
odboru kultury, tedy paní Brijarové a ce-
lému týmu. Poděkování si zaslouží také 
kapela za úžasný hudební doprovod, ta 
dotvářela spolu s  návštěvníky velmi pří-
jemnou atmosféru.“



KINOTIPY NA DUBEN
VYŠEHRAD DVJE - 18. 4.
S  heslem DVOJKY JSOU LEPŠÍ NEŽ JED-
NIČKY se přesně po třech letech od 
veleúspěšného tažení českými kiny 
s  dílem VYŠEHRAD: FYLM vrací na scénu 
výstřední fotbalista Lavi v  pokračování 
nazvaném VYŠEHRAD DVJE. Blonďatý 
uragán je tentokrát ještě víc nekorektní 
a za hranou.
Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi 
v  pokračování Vyšehradu znovu dostává 
šanci. A  tentokrát dokonce v  podobě 
zahraničního angažmá! Už jeho let do 
Anglie ale skončí fiaskem a  jak se dá 
předpokládat, jeho jazyková výbava mu 
nepřinese mnoho úspěchů ani v  novém 
působišti. Tentokrát ho však průšvihy 
nepřivedou do FC Slavoj Vyšehrad, ale 
„spadne“ až do vesnického FK Smrkov. 
A tady ho čeká spousta překvapení včet-
ně toho nejdůležitějšího, které odhalí 
díky náhodnému čůrání u pangejtu…
Od 17. 4. 2025 tak nebude v kinech místo 
na nic jiného než na fotbal. Laviho čekají 
velké změny a  překvapení v  osobním ži-
votě, diváci zjistí, jak dopadl Taťka a jeho 
dva poskoci, kdo bud mít dítě, kdo se sta-
ne novým předsedou FAČR, jak to chodí 
v  Argentině nebo jestli trenér Žloutek 
vstoupí znovu do stejné mámy… Těšte se!

TICHÁ POŠTA - 10. 4. 
Dobrodružný rodinný film Tichá pošta se 
odehrává v  zimě v  zasněžených Krkono-
ších na sklonku německé okupace. Sku-
pinka dětí zachraňuje sestřeleného fran-
couzského pilota, kterého našla v  lese. 
Jejich akce připomíná princip známé hry 
na tichou poštu – zraněného pilota si děti 
mezi sebou předávají z jedné horské ves-
nice do druhé, podobně jako utajenou 
zprávu ve škole. Hrají ale riskantní hru, 
protože proti nim stojí smrtelně nebez-
peční vojáci okupační armády, musí přel-
stít zrádce a udavače a v neposlední řadě 
přežít v krutých podmínkách zimy na ho-
rách. Jejich cílem je několik desítek kilo-
metrů vzdálená nemocnice, kde najdou 
pro Pierra bezpečnou pomoc. Režisér Ján 
Sebechlebský k filmu a jeho příběhu pro-
zrazuje: „Proč dnes vyprávět další příběh 
z  konce II. světové války? Protože je to 
dětský příběh o  empatii, rebelii, rados-
ti, odvaze a  naději v  době, kdy šance na 
přežití záleží někdy jenom na štěstí. Je to 
jeden z  příběhů, kdy se děti spiklenecky 
postaví proti světu dospělých, aby něko-
ho zachránily.“

ZA OPONOU VELEHOR - 1. 4.
„Hory mi pomohly uvědomit si, kolikrát 
se honíme za nepodstatnými věcmi“, říká 
Dina Štěrbová, matematička, která léta 
působila na PřF UP v  Olomouci, ovšem 
kromě tohoto náročného angažmá stihla 
jako první žena na světě v roce 1984 zdo-
lat himálajskou Čo Oju, osmitisícovku, 
v  dobách, kdy u  nás ještě vládla norma-
lizace, a  prosadit se za těchto okolností 
v tehdy tak mužském oboru bylo nadlid-
ským výkonem. Dina Štěrbová si na tyto 
cesty vydělávala třeba bouráním komí-
nů… Byla od dětství zvyklá překonávat 
překážky. „Nikdy se nevzdávej, neztrácej 
naději, zkoušej své hranice.“ Tímto se řídí 
celý život, jinak by nepodnikla se se svým 
manželem Otakarem Štěrbou, přírodo-
vědcem, řadu vpravdě dobrodružných 
vodáckých cest Sibiří, Kanadou, USA…, 
ovšem jejím osudem se staly cesty do Ne-
pálu a Pákistánu, kde v roce 2005 se svým 
kolegou horolezcem Vítězslavem Dokou-
pilem založila neziskovou organizaci, 
která po ničivém zemětřesení pomáhala 
při obnově infrastruktury a  rovněž v  je-
jím rámci vznikla malá nemocnice. Prá-
vě humanitární činnost je dnes pro Dinu 
Štěrbovou zásadní. O  tom všem vypráví 
dokument Hany Pinkavové.



Vážení čtenáři, rádi bychom vás infor-
movali, že se dětská skupina Kačenka 
přestěhovala do Wolkerovy ulice 467 
ve Vítkově.

Jsme moc vděční vedení města za po-
moc v krizové situaci, kdy majitelé domu 
v  Prostředním Dvoře, kde naše skupina 
sídlila, přišli během povodní roku 2024 
o svůj dům na Krnovsku a my jsme museli 
skupinku přestěhovat do nových prostor. 
Představitelé města nám pomohli nám 
najít vhodné prostory, které se během 
měsíce proměnily v  novou dětskou sku-
pinku, jež je vám již blíže, a  to přímo ve 
Vítkově.

Nebylo to jednoduché, ale díky pracov-
nímu nasazení jsme během měsíce vy-
budovali příjemné prostřední pro vaše 
nejmenší.

Abychom nezapomněli - v  neposlední 
řadě chceme poděkovat zastupitelstvu 
města za schválení dotace na dovoz obě-
dů dětem do skupinky. Tímto ulevili rodi-
čům od dalších nákladů na docházku dětí 
do dětské skupiny.

Vítkov nám nabízí nové možnosti, spous-
ty dětských hřišť, pískovišť, park, v  létě 
koupaliště, kde s  dětmi můžeme trá-
vit kvalitně čas, naučit je novým věcem 
a  v  neposlední řadě společně poznávat 
město, které je jejich domovem.

Od května  2025 budeme přijímat děti 
na školní rok 2025/2026. Rádi vás u  nás 
provedeme a ukážeme vám vše nové, co 
jsme vybudovali. Kontaktovat nás mů-
žete na e-mailu dskacenka@seznam.cz, 
nebo na telefonním čísle 608 560 025.

Děkujeme a moc se těšíme na nová dob-
rodružství, která nám město přichystá.

Štěpánka Gromnicová

DĚTSKÁ SKUPINA KAČENKA JIŽ SÍDLÍ VE VÍTKOVĚ



SLADKÁ SOUTĚŽ VE VÍTKOVĚ: 
ZNÁME VÍTĚZE NEJLEPŠÍHO 
VALENTÝNSKÉHO DEZERTU!

Ve středu 12.  února proběhlo ve Vítko-
vě slavnostní vyhlášení vítězů soutěže 
o  nejlepší valentýnský dezert. Soutěž, 
která se letos konala online formou, při-
lákala nadšené cukráře z  řad studentů 
oboru Kuchař. Celkem se zapojilo sedm 
žáků z 1. až 3. ročníku, kteří doma připra-
vili své originální sladké výtvory, pečlivě 
je nafotili a  poté soutěžili o  přízeň hla-
sujících na facebookové stránce školy. 
O  vítězi rozhodl počet lajků, které jed-
notlivé dezerty získaly. Největší podporu 
si nakonec získal dort Dariny Réteiové 
z  C1, která se tak stala letošní vítězkou. 
Na druhém místě skončil František Kopal 
z AC3 a třetí místo obsadila Tereza Feren-
cová z  C2. Kromě ocenění za hlasování 
veřejnosti byla udělena také cena poroty, 
kterou získala Kristina Gazdošová z C2 za 
kreativní pojetí svého dezertu. Všichni 
soutěžící si odnesli hodnotné ceny, ale 
především nové zkušenosti a inspiraci do 
dalšího pečení. Děkujeme všem účastní-
kům za jejich úsilí, gratulujeme vítězům 
a  už teď se těšíme na další ročník této 
sladké soutěže!

AKTIVITY V DOMOVĚ 
MLÁDEŽE: VZDĚLÁVÁNÍ 
I SPORTOVNÍ VÝZVY
V  rámci projektu Inovativní vzdělávání 
v DM (Projekt OP JAK) měli žáci ubytova-
ní v Domově mládeže možnost zúčastnit 
se zajímavých a  obohacujících aktivit. 
Jedním z  vrcholů programu byla návště-
va Planetária v  Ostravě, kde se studenti 
ponořili do tajů vesmíru. Navštívili sféric-
ké kino, vybavené moderním digitálním 
planetáriem, které realisticky zobrazilo 
aktuální hvězdnou oblohu včetně detail-
ního pohledu na Měsíc, planety Sluneční 
soustavy a  vzdálené vesmírné objekty. 

Kromě poznávání kosmu se žáci věnovali 
také poznávání matičky Země a  zúčast-
nili přednášky Divoká Madeira a Tenerife, 
která se uskutečnila v Katovně v Odrách. 
Žáci se dozvěděli mnoho zajímavostí, 
např. kde ostrovy leží, počet obyvatel, 
jaké je na ostrovech klima, jaká je tam ve-
getace, dozvěděli se také něco o kultuře, 
zhlédli videa a snímky z hornatých oblas-
tí ostrovů, zazpívali si zábavnou písničku 
a zahráli si i v krátké scénce.

ATELIÉR FANTAZIE
Je tradiční soutěž kadeřníků, ve které 
mohou naplno popustit uzdu své fanta-
zii a  ukázat, co umějí. Školní kolo dává 
možnost žákům ze všech ročníků sesta-
vit soutěžní tým, vymyslet účes a  kos-
tým, natrénovat česání a  v  soutěžní den 
porovnat své kadeřnické dovednosti 
s ostatními. A když vidíme tu krásu, tak už 
se nemůžeme dočkat, co přinese hlavní 
soutěž, ve které porovnáme síly s dalšími 
kadeřníky nejen z Česka, ale i Slovenska.

STŘEDNÍ ŠKOLA ODRY

MATURITNÍ PLES TŘÍDY N2: KRÁSNÝ VEČER 
PLNÝ ZÁBAVY A EMOCÍ
Maturitní ples třídy N2, obor Podnikání, 
byl událostí, která se nesla ve zname-
ní elegance, zábavy a  skvělé atmosféry. 
Mezi maturanty byli jak absolventi učeb-
ních oborů z naší školy – automechanici, 
kuchaři, maséři a kadeřníci, tak i studen-
ti, kteří svůj původní obor vystudovali na 
jiných školách.
O hudební doprovod se postaral skvělý DJ, 
který zajistil, že parket nezůstal prázdný. 
Jedním z  vrcholů večera bylo originální 
představení secvičené samotnými ma-
turanty  – především dívkami, avšak za-

pojili se i dva odvážní mladíci, kteří dodali 
vystoupení ještě větší šmrnc. Nechyběl 
ani netradiční nástup k  šerpování, který 
všechny zaujal svou kreativitou. Večeru 
dodaly slavnostní atmosféru také krás-
né a dojemné projevy, ve kterých zazněla 
slova díků i vzpomínek na společné roky 
studia. Celý večer se nesl v duchu radosti 
a oslav a my doufáme, že stejně úspěšně, 
jako se vydařil ples, dopadne i  samotná 
maturita. Držíme všem palce!

Lenka Tymráková



PRŮMYSL V 19. STOLETÍ - POKRAČOVÁNÍ

Také stužkárna (Bandfabrik) Leopolda 
Fassholda se v  roce 1863 přestěhovala 
do vlastní tovární budovy. Posléze se po-
stupně rozšiřovala, až se z ní stala firma, 
kterou můžeme označit z  dnešního po-
hledu za velkopodnik!

Dalším průmyslníkem se na Vítkovsku 
stal díky vlastnictví panství baron Anton 
Zawisch, jenž se rozhodl zhodnotit znač-
né množství dřeva ve vlastních lesích. 
Vedle pily a  bělidla látek se rozhodl pod 
blízkou osadou Nýtek (Scheibenhof) po-
stavit papírnu. 6.  září  1865 předstoupil 
před slezskou zemskou vládu se  žádostí 
o  vybudování vodní nádrže na Moravici. 
3.  října se sešla na břehu řeky komise, 
prohlédla si údolí od panského mlýna až 
po Bernauerovy louky a vydala souhlasné 
stanovisko. Stavba byla ihned zaháje-
na a  již rok nato nová továrna přijímala 
zaměstnance. Ukázalo se však, že voda 
z náhonu má omezený tlak a nestačí k po-
honu výrobních zařízení. Na radu odbor-
níků se baron Zawisch rozhodl, že v místě, 
kde Moravice vytváří oblouk kolem skály, 
nechá prokopat tunel. Získá se tak vět-
ší množství vody s  podstatně ostřejším 
spádem. Ještě v tom roce byl tunel zamě-
řen. Než se však začalo kopat, baronovy 
dluhy stouply do neúnosné výše, a tak se 
musel rozhodnout, zda si udrží panství, 
nebo továrnu. Nakonec přišel o  panství 
a  fabriku převzala firma Sigmund Pollak 
a  Serog. 1.  července  1886 převzala pa-
pírnu akciová společnost  – Annathaler 
Papierfabrik. Vyráběl se tam papír, ale 
i karton. Přesně o osm let později 1. čer-
vence  1894 přebírá firmu hrabě Camillo 
Razumowsky. Ten ukončuje výrobu papí-
ru a podnikání zaměří na výrobky z karto-
nu. Továrnu včetně výroby neřídí sám, ale 
začne ji pronajímat firmě Pollak & Felix.

Kolísající a  především rostoucí neza-
městnanost, která panovala ve Vítkově, 
nutila lidi přijímat práci za nízkou mzdu. 

Fulnecký fabrikant Fridrich Pollak přišel 
s nápadem vybudovat v blízkosti Vítkova 
továrnu na výrobu látek. Z tohoto důvodu 
chtěl získat v roce 1880 městem vlastně-
ný Maierův dvůr (Meierhof) naproti zám-
ku v Horní Vsi. Požadovaná prodejní cena 
2 000 zlatých se mu zdála příliš vysoká 
a  rozhodl se postavit na  katastru Horní 
Vsi jednopodlažní tovární budovu č. p. 111, 
v  níž byla ve  třicátých letech minulého 
století jídelna zaměstnanců továrny na 
hedvábí a tam zřídil dceřinou společnost 
své fulnecké továrny na plátno a textilní 
módní zboží.

V  devadesátých letech 19. století se 
v  prostoru nynějšího Vítkova nacházely 
následující průmyslové podniky:
• Továrna na zpracování hedvá-

bí  – Seidenwarenfabrik S. Trebit-
sch & Sohn,

• Stužkárna  – Bandfabrik der Firma  L. 
Fasshold,

• Továrna na karton  – Pappenfabrik 
Annathal,

• Továrna na výrobu plátna a textilní-
ho zboží  – Tücher und Modewaren-
fabrik fa Fridrich Pollak.

Všechny tyto podniky byly na přelomu 19. 
a 20. století považovány za dobré zaměst-
navatele. Mzda pracovníka obnášela 
v průměru za týden v továrně na hedvábí 
a stužkárně 8 až 10 korun. V tkalcovně fir-
my Pollak byla nanejvýš 4 koruny.

S  rozvojem průmyslu působí ve městě 
i  živnostníci. V  roce 1861 byly ve městě 
zastoupeny tyto živnosti: 204 tkalců, 47 
ševců, 13 pláteníků, 12 krejčích, 12 hos-
podských, 10 řezníků, 8 kovářů, 6 ob-
chodníků s  potravinami, 4 koláři, 5 sto-
lařů a  sklenářů, 5 pekařů, 4 obchodníci 
s galanterií, 3 mlynáři, 3 zámečníci, 3 sou-
stružníci, 2 knihvazači, 2 běliči, 2 koželu-
zi, 2 pokrývači břidlice, 2 koňští handlíři, 
2 cukráři, 2 prodejci vápna, 2 provazníci, 
2 hrnčíři, 2 hoteliéři, 1 výrobce řemenů, 1 
barvíř, 1 uklízeč, 1 sedlář, 1 zednický mistr, 
1 kominík a 1 kartáčník.

V  roce 1900 byl zaznamenán následující 
počet živnostníků: 57 ševců, 15 hospod-
ských, 13 řezníků, 12 stolařů, 10 tkalců, 
10 obchodníků se smíšeným zbožím, 12 
krejčích, 8 pekařů, 5 kovářů, 4 střihači, 4 
obchodníci s  látkou, 4 koláři, 4 holiči, 3 
soustružníci, 2 bednáři, 2 hrnčíři, 2 pokrý-
vači břidlice, 2 klempíři, 2 stavební mistři, 
2 malíři a natěrači, 2 hodináři, 2 sklenáři, 
3 zámečníci, 3 sedláři, 1 výrobce řemenů, 
1 kloboučník, 1 kartáčník, 1 strojař  – zá-
mečník, 1 zlatník,1 koželuh, 1 hoteliér, 1 
cukrář, 1 knihvazač, 1 kominík, 1 mlynář 
a 1 popelář.

V  roce 1835 je udáváno 38 samostatně 
pracujících tkalců. Musíme si uvědomit, 
že do počtu 204 tkalců v  roce 1861 jsou 
započítané i pomocné síly že a na přelo-
mu století již ve Vítkově nebyl žádný plá-
teník. Nezvyklý je také počet ševců. Aby 
se všichni mohli uživit, museli pravidelně 
navštěvovat trhy v okolních obcích. Vše-
obecně vzato, měli živnostníci na počát-
ku 19. století ve městě dobré možnosti 
výdělku. I  když se nedá říci, že tento čas 
byla „zlatá doba řemeslníků“, tak se jim 
přesto nevedlo špatně.

Velmi svobodné rakouské živnosten-
ské zákony otevřely dveře nepoctivému 
podnikání. Tímhle Vítkov naštěstí nebyl 
příliš postižen. Stará cechovní sdružení 
byla v monarchii zrušena a místo nich se 
v  krátké době ustanovily živnostenské 
spolky, které se musely podle novely živ-
nostenského zákona z  15.  března  1883 
samy utvořit. V roce 1900 jich bylo ve Vít-
kově pět:
• Společenství ševců a  oborů příbuz-

ných,
• Společenství krejčích,
• Společenství řezníků, pekařů, mly-

nářů,
• Společenství obchodníků,
• Společenství zbývajících živnostní-

ků.

Zlepšení hospodářských poměrů ve měs-
tě a sesterské obci „Horní Vsi“ se promí-
tlo do života obyvatel a nejvíce do práce 
členů obecního výboru a  představitelů 
města. Životní podmínky obyvatel se na 
konci 19. století podstatně zlepšily. Z vel-
mi chudých tkalců se vypracovali v  ob-
čany, kteří již vedli důstojný život. Také 
vítkovští představitelé se v  padesátých 
letech bránili státnímu útisku např. v po-
vinnosti zavést pouliční lucerny. Situace 
se o  dvacet let později obrátila a  spo-
lu s  Horní Vsí uvolnili 50 000 zlatých na 
stavbu nové základní školy.

Pavel Kučerka

Zdroj: Ullrich, Josef Geschichte der Stadt 
Wigstadtl. 1933, str: 357 - 361



SVĚTOVÝ DEN SPÁNKU
„Kvalitní spánek je nezbytný pro regeneraci těla i mozku,“ říká 
ORL primář z Nemocnice AGEL Nový Jičín
Spánek je zásadní biologickou potřebou, která ovlivňuje 
fyzické i duševní zdraví. Přesto ho podle statistik podceňuje až 
45 % světové populace, což z něj činí vážný globální zdravotní 
problém. Jednou z nejzávažnějších poruch spánku je syndrom 
spánkové apnoe, při kterém dochází k opakovaným zástavám 
dechu během spánku.
Typickými příznaky spánkové apnoe jsou hlasité chrápání, 
zástavy dechu během noci, ranní únava, snížená koncentrace 
a nadměrná denní spavost. Těchto pauz si často všimne partner 
pacienta. Nejvíce bývají postiženi muži, přičemž rizikovými 
faktory jsou obezita, nezdravý životní styl, věk mezi 35–50 
lety a  konzumace alkoholu. U  dětí je spánková apnoe často 
spojována se zvětšenými nosními nebo patrovými mandlemi, 
jejichž chirurgické odstranění obvykle vede k vymizení obtíží.
Pokud se syndrom spánkové apnoe neléčí, může mít vážné 
důsledky  – snížená hladina kyslíku během spánku zatěžuje 
srdce, čímž se zvyšuje riziko infarktu, arytmií a  cévní mozkové 
příhody.
V  Nemocnici AGEL Nový Jičín se spánková apnoe operuje 
pomocí robotického systému DaVinci. Tato miniinvazivní 
metoda přináší pacientům rychlé řešení. Robotická technologie 
umožňuje precizní zákrok s  minimálním zásahem do okolních 
tkání, což zkracuje dobu rekonvalescence a  zvyšuje komfort 
pacienta. Světový den spánku připomíná, že spánek je klíčem 
k  pevnému zdraví a  kvalitnímu životu. „Dbejme na kvalitní 
spánek a dávejme mu ve svém životě zaslouženou prioritu,“ 

ELKONIN V MATEŘSKÉ ŠKOLE

V  mateřské škole jsme začali využívat metodiku Elkonin, 
konkrétně metodu tréninku jazykových schopností podle D. 
B. Elkonina. Tato metoda se zaměřuje na rozvoj jazykových 
dovedností u  dětí předškolního věku, přičemž klade důraz 
na foneticko-fonologickou rovinu jazyka. Pomáhá dětem 
vnímat a  rozlišovat jednotlivé zvuky ve slovech, což je klíčový 
základ pro úspěšné zvládnutí čtení. Tento přístup podporuje 
nejen porozumění čtení, ale také zdravý jazykový vývoj, který 
je základem pro úspěšnou výuku čtení i  psaní. Práce  touto 
metodou probíhá hravou a nenásilnou formou – děti se budou 
učit rozkládat slova na hlásky a hledat zvuky ve slovech a vnímat 
jejich pořadí. Věříme, že si děti tuto aktivitu oblíbí a že přispěje 
k  rozvoji jejich fonematického sluchu a  dalších schopností, 
které jsou důležité pro budoucí vzdělávání v základní škole. Nyní 
je metodika využívána proškolenými pedagogy v  MŠ Husova, 
v příštím školním roce bychom chtěli rozšířit tuto metodu i do 
dalších mateřských škol.

Lenka Delfina Živná



PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ

Ve čtvrtek 20.  února se uskutečnila 
závěrečná prezentace projektu Příběhy 
našich sousedů. Této dlouhodobé 
dobrovolné aktivity se chopili dva žáci 
z  devátých ročníků  – Ellen Hetmánková 
(9. A) a Matěj Říčný (9. C). Cílem projektu 
je vyhledat a  zaznamenat příběh „(ne)
obyčejného“ člověka z  místa bydliště. 
Náš tým si vybral paní Věru Stolleovou, 
která dlouhá léta působila ve školství na 
Vítkovsku.
Na projektu žáci začali pracovat už 
v říjnu, poté se ještě několikrát sešli, aby 
nahráli životní příběh paní Stolleové, 
vybrali stěžejní části a  ty zpracovali 
do scénáře, který se následně změnil 
v rozhlasovou reportáž, kterou nahrávali 
na profesionální zařízení na workshopu 
v Radiu Čas.
Pořádající organizace Paměť národa na 
závěr projektu zorganizovala setkání 
devíti týmů z  našeho regionu a  všechny 

pozvala do města Příbor do Masarykova 
gymnázia, kde žáci prezentovali svá díla.
Nejednalo se o  soutěžní přehlídku, 
ale spíše výměnu poznatků a  dojmů 
z uskutečněného projektu. Některé týmy 
příběh pamětníka nabídly v  počítačové 
prezentaci, jiné hrály scénky a  tak 
podobně. Náš tým svůj příběh předvedl 
jako rozhovor o  tom, co jim přišlo na 
vyprávění paní Stolleové nejzajímavější. 
Paní Stolleová žáky doplnila vybranými 
citáty ze svého zápisníku, který 

nazvala Mudrosloví národa českého 
a slovenského, který si vedla v roce 1968. 
Náš tým sklidil bouřlivý potlesk přímo 
uprostřed výstupu, prezentace tak byla 
velmi příznivě hodnocena. Paní Stolleové 
jsme pak předali květiny a dárky od školy 
a Klubu rodičů jako poděkování za to, že 
nám věnovala spoustu času a  dovolila 
nám zveřejnit svůj příběh.

Jana Kramolišová

POMÁHÁME PEČOVAT
O RYBÁŘSKÉ REVÍRY
VÍTKOVSKA
Ve čtvrtek 6.  března se žáci tercie 
zúčastnili v rámci projektu Ekostopa dru-
hé přednášky, tentokrát na téma Péče 
o  rybochovná zařízení a  rybářské revíry 
Vítkovska. Přednášku pro nás připravil 
pan Milan Mikulčák, který se dané pro-
blematice věnuje dlouhodobě.
Péče o  rybochovná zařízení a  rybářské 
revíry je klíčovým aspektem pro udržení 
zdravých populací ryb a ochranu vodních 
ekosystémů. Pravidelná údržba a správné 
hospodaření zajišťují optimální podmín-
ky pro chov ryb a  přispívají k  biologické 
rovnováze v přírodě. Rybochovná zařízení 
vyžadují pravidelnou kontrolu a  údržbu. 
Důležitou součástí péče je kontrola kva-
lity vody, např. sledování teploty, obsahu 
kyslíku či chemického složení vody, dále 
pak čištění a  odbahňování, tedy odstra-
ňování přebytečného sedimentu, který 
by mohl narušit kvalitu vody a omezit ži-
votní prostor ryb. Důraz je kladen rovněž 
na prevenci nemocí a  pravidelný zdra-
votní monitoring ryb, popř. aplikaci léčiv. 
V  neposlední řadě stojí krmení a  výživa 
zajišťující dostatečný a  kvalitní přísun 
potravy odpovídající druhu a  věku cho-
vaných ryb.
Soutěžní tým ve složení Ellen Studénko-
vá, Damián Socha, Theodora Mikulčáko-
vá, Ondřej Šustek a  Valentýna Jarošová 

má před sebou nelehký úkol. Zmapovat 
rybářské revíry Vítkovska, vytyčit hlavní 
faktory péče a  navrhnout opatření pro 
zachování rovnováhy rybí obsádky. Za-
pojí se také do úklidové akce v  oblasti 
monitorovaných vodních ploch. Vědí už, 
že pečlivé plánování a pravidelná údržba 
jsou klíčem k harmonickému soužití člo-
věka s přírodou.
Panu Mikulčákovi náleží za poutavý 
výklad velké poděkování.

Milena Mačáková

PODPORUJEME
REGIONÁLNÍPOTRAVINY!

V  minulém pololetí jsme se s  Ekotýmem 
gymnázia rozhodli zapojit do zajímavého 
ekologického mikroprojektu Ekostopa. 
V tercii se podařilo sestavit hned dva sou-
těžní týmy. Jeden z nich si jako své téma 
vybral Regionální potraviny. Neváhali 

jsme a  pro lepší porozumění dané pro-
blematice jsme si pozvali paní Bc. Petru 
Chroustovou, hlavní koordinátorku znač-
ky Opavské Slezsko. Žáci se v zajímavé in-
teraktivní přednášce dozvěděli řadu no-
vých informací o  lokálních produktech, 
zahráli si hru založenou na principech 
fungování tržní ekonomiky a  ochutna-
li výborné regionální výrobky - klobásy 
z Vršovic a sýry z Hlavnice. Získané vědo-
mosti si pak ověřili v pracovních listech.
Moravskoslezský kraj je známý nejen 
svou průmyslovou historií, ale také bo-
hatou nabídkou kvalitních regionálních 
potravin. Místní producenti kladou důraz 
na tradiční receptury, prvotřídní suroviny 
a poctivé zpracování, což se odráží v chu-
ti i  kvalitě. Mezi nejznámější regionální 
speciality patří mléčné produkty z  Bes-
kyd, jako jsou sýry a  jogurty z  místních 
farem. Oblíbené jsou i uzeniny, například 
štramberské uzené maso či klobásy z tra-
dičních řeznictví. Milovníci sladkého si 
přijdou na své díky Štramberským uším, 
křupavým perníkovým pochoutkám 
s dlouhou historií. Dalším pokladem kraje 
jsou med a  medové produkty z  podhůří 
Jeseníků, ale i  lokální piva z  menších pi-
vovarů, která se vyznačují jedinečnou 
chutí a pečlivě vybranými surovinami.
Regionální potraviny mají mnoho vý-
hod, které se týkají jak kvality a chuti, tak 
i  podpory místní ekonomiky a  ekologie. 
Mezi hlavní přínosy patří: vyšší kvalita 
a čerstvost, podpora místních producen-



tů, lepší kontrola původu a  složení, za-
chování tradičních receptur, méně aditiv, 
barviv či konzervantů a v neposlední řadě 
menší uhlíková stopa.
Díky těmto výhodám jsou regionální po-
traviny nejen chutnější a  zdravější, ale 
také etičtější volbou, která prospívá li-
dem i přírodě.

Milena Mačáková

NAŠE RECITÁTORKA ZAZÁŘILA 
V OKRESNÍM KOLE DĚTSKÉ
SÓLOVÉ RECITACE

Velký úspěch zaznamenala žákyně naší 
školy Natálie Vicherková ze třídy 1. B, 
která se stala vítězkou okresního kola re-
citační soutěže v  Opavě. Porotu zaujala 
nejen precizním přednesem, hlubokým 
prožitkem a  skvělou interpretací vybra-
ného textu.
Porota složená z odborníků na literaturu 
a divadlo ocenila zejména výrazovou bo-
hatost a  přirozený projev Natálky, což jí 
zajistilo zasloužené první místo.
Díky vítězství v okresním kole se Natálka 
nyní připravuje na krajské kolo, kde bude 
reprezentovat nejen naši školu, ale i celý 
okres. Držíme jí palce.

Dana Štenclová

KLUBOVÁ KAVÁRNIČKA

Ve čtvrtek 6.  března se konala u  příleži-
tosti MDŽ v  prostorách školního klubu 
„kavárnička pro ženy“. Maminky, babičky, 

tety i paní učitelky mohly v odpoledních 
hodinách navštívit krásně vyzdobenou, 
voňavou třídu. Děti školního klubu spo-
lečně s vychovatelkami připravily nejrůz-
nější dobroty.
Každé dítě si vzalo na starost jeden stůl 
a milé hosty s úsměvem obsluhovalo. Při 
odchodu předaly děti ženám vlastnoruč-
ně vyrobené dárečky - levandulová srdíč-
ka.

Karína Kopecká, Jana Franková
a Zuzana Hurtová
vychovatelky školního klubu

CAMBRIDGE ENGLISH 
ZKOUŠKY

Na konci ledna se konaly na naší škole 
zkoušky Cambridge English, kterých 
se zúčastnilo 14 žáků. A  teď už máme 
výsledky.
Zkoušku B2 (FCE) úspěšně složili Michal 
Gros, Adam Karlík, Petr Kývala, Tereza 
Kokořová, Barbora Žídková, Štěpánka 
Šindlerová, Kateřina Daňková a Veronika 
Adamcová.
Diana Marie Hrabálková, Daniel Hůla 
a  Anežka Pustějovská dosáhli na úroveň 
C1 Advanced (CAE).
Adam Jirout získal nejvyšší úroveň C2 
Proficiency (CPE).
Všem úspěšným gratulujeme!

Irena Collinsová

LYŽAŘSKÁ ŠKOLIČKA

Poslední únorový týden 2025 patřil našim 
nejmladším lyžařům, kteří se vydali osvo-
jit si lyžařské umění do HEIPARKU Tošo-
vice. První seznamování s  lyžemi a  bílou 
stopou bylo pro mnohé velmi náročné. Už 
jen vybalit z batůžků a tašek „obrovské“ 
lyžáky a  pozapínat vše, jak má být, nám 
dalo pořádně zabrat. Nicméně  – zvládli 
jsme to. Den ode dne jsme podávali pod 
vedením instruktorů lepší a  lepší výko-
ny a  pomaličku se všichni posouvali na 
“velký“ kopec. Počasí si s  námi občas 
pohrávalo, ale občas se na nás i sluníčko 
usmálo. V  pátek jsme školičku zakončili 
přehlídkou skvělých výkonů, za ty všich-
ni účastníci obdrželi zaslouženou medaili 
a sladkou odměnou. Ze svých úspěchů se 
radovaly nejen děti samotné, ale i peda-
gogický doprovod Mgr. Vlasta Večeřová, 
Mgr. Monika Prokšová, Jana Stošková 
a  Vendula Zifčáková. Lyžařské pokroky 
sledovali také rodiče dětí, kteří se na nás 
v průběhu týdne chodili dívat.
Poděkování patří pracovníkům lyžařské-
ho areálu, jimž se i  přes oblevu podařilo 
připravit dobré podmínky pro lyžování, 
takže jsme se vraceli příjemně naladěni.

Vlasta Večeřová

STŘEDOŠKOLSKÁ ODBORNÁ 
ČINNOST

V pátek 7. března proběhlo školní kolo 47. 
ročníku Středoškolské odborné činnosti, 
prestižní soutěže s  mnohaletou tradicí, 
ve které studenti prokazují schopnost 
napsat odbornou práci a  obhájit ji před 
porotou. Ta pracovala letos ve složení 
Mgr. Lenka Zychová, Mgr. Milena Mačá-
ková, Mgr. Zuzana Urbánková a Mgr. Jana 
Kravčíková. Soutěži byli také přítomni 
žáci vyšších ročníků gymnázia.
Žáci soutěžili se svými pracemi v  sedmi 
oborech. Do okresního kola postoupi-
li Diana Marie Hrabálková, Filip Jedinák, 
Tereza Kravčíková, Eliška Černá, Vanessa 
Malá a David Hýbel. Blahopřejeme a pře-
jeme úspěch v okresním kole!

Jana Kravčíková



ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ZUŠ VÍTKOV
V SOUTĚŽÍCH
Každoročně vyhlašuje MŠMT soutěže pro žáky základních 
uměleckých škol v tříletém intervalu pro jednotlivé nástroje.
V  letošním roce byla vypsána soutěž v  oborech: sólový zpěv, 
dechové nástroje a taneční obor. O úspěších tanečního oboru 
jsme informovali v minulém měsíci.
V sólovém zpěvu se soutěž konala 18. února a 28. února ve hře 
na dechové nástroje. Obě okresní kola se konala v ZUŠ Opava.

Sólový zpěv
Ema Hanuš, Lucie Klusová – 1. místo
Eliška Mičková, Amálie Rašková, Alžběta Modelská – 2. místo

Hra na trubku
Tomáš Smékal, Liliana Jaššová – 1. místo
Bára Brožová – 2. místo

Hra na pozoun
Lukáš Malaník, Martin Glauder – 1. místo s postupem

Hra na flétnu
Markéta Lanková, Zuzana Vlčková – 1. místo

Hra na saxofon
Marek Vlček, Emily Gondrová – 1. místo s postupem

Všem soutěžícím blahopřejeme k umístění v soutěži a děkuje-
me učitelům Jiřímu Královi, Kamile Kramné, Davidu Kubešovi, 
Jaromíru Sokolovi a Soni Žídkové za přípravu žáků.
Krajské kolo ve hře na dechové nástroje se uskuteční 11. 
a 12. dubna 2025 v ZUŠ Opava.

Reprezentace školy
V pátek 7. března se v koncertním sále ZUŠ Opava uskutečni-
la okresní přehlídka mladých klavíristů. Naši školu reprezen-
tovali: Adéla Müllerová, Eliška Židková a  sourozenci Matouš 
a Vojtěch Vlkovi.
Festival Akordeon v  barvách se konal ve středu 19.  března 
v opavské ZUŠ. Naši škoIu na tomto festivalu zastupovalo duo 
sourozenců Adély a Matyáše Müllerových (klavír – akordeon).
Všem žákům děkujeme za reprezentaci školy a  soutěžícím 
přejeme hodně úspěchů v krajském kole.

PRODÁM
dvoukolový výsuvný

hasičský žebřík typ ZD-12

Tel: 721 626 220



Koncem února proběhl v Domově Vítkov 
další ročník pozoruhodné akce „FESTIVAL 
SRDCÍ“, jež pořádáme ve spolupráci 
s  dobrovolnicemi a  cukrářkami z  našeho 
městečka a  přilehlého okolí, které 
s  láskou a  pečlivostí napekly sladké 
i  slané laskominy. Ty byly překrásné 
nejen na pohled, ale neméně výtečné 
i  na chuť. Všichni si pochvalovali takto 
společně strávené nedělní odpoledne 
plné dobré nálady a  zpěvu. Jakpak by 
ne - uvařili jsme dobrou kávu, k  níž se 
podávaly všechny ty náramné dobroty, 
a společně jsme si povídali o zaručených 
receptech a  radách k  pečení, ale také 
o  dnešních cenách surovin. Nakonec 
jsme si zazpívali tolik oblíbené a  známé 
písničky. Nechyběl ani hit Nadi 
Urbánkové „…můj Vilém peče housky…“ 
Za velmi vydařenou akci a  velkorysé 
gesto šikovných cukrářek upřímně 
děkujeme. Naši uživatelé občas říkávají, 
že dnešní svět je vzhůru nohama a že už 
mu moc nerozumějí. Ale při takovéto 
příjemné akci se opět přesvědčili, že 
vstřícnost a  srdce na dlani stále existují. 
Za celý Domov Vítkov bychom chtěli 
poděkovat organizátorce této báječné 
akce paní Lence Michlíčkové a  jejímu 
skvělému týmu - Janě Vranešicové, Lence 
Březovjákové, Haně Odstrčilové, Haně 
Reichelové, Jarmile Kaspříkové, Karině 
Kopecké, Lence Paršové, Martině Šosté, 
Michaele Kaspříkové a  Stáně Gabčové. 
Děkujeme.

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN
V  pátek 7.  března jsme si v  Domově 
připomenuli MDŽ. Program jsme zvolili 
přesně ušitý na míru tak, jak byly 
naše uživatelky během svého života 
zvyklé. Na začátku pan ředitel Tomáš 
Surovka popřál všem ženám krásný 

den, zdraví a  stálý úsměv, kterým nás 
každý den vítají. Po této milé gratulaci 
jsme se prostřednictvím videoprojekce 
zaposlouchaly do nádherného povídání 
a tónů překrásné hudby. Technika dnešní 
doby je pro nás obrovským přínosem. 
Takto nás prostřednictvím velké 
obrazovky navštívila Marie Rottrová, 
Hanka Zagorová, Waldemar Matuška 
nebo Karel Gott. Při tomto hudebním 
programu jsme si moc pěkně zazpívaly 
a  zavzpomínaly. Nechyběly ani krásné 
a  tolik nám známé verše. „Matičko 
má milá, moje drahá matko…“. Celé 
dopoledne uběhlo ve víru vzpomínek 
velmi rychle. Nakonec jsme dostaly 
z  rukou pana ředitele krásné květiny. 
K  tomuto dopoledni se dokonce přidali 
i  muži. Také chtěli zavzpomínat a  přidat 
se ke gratulaci. Jsou to vítkovští rodáci 
pan Wroblowski a  pan Jahn. Za všechny 
ženy těmto mužům v  Domově Vítkov 
děkujeme.

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
Návštěva městské knihovny je pro naše 
uživatele velmi pěkným zpestřením dne. 
Na výběr knih jsme vždy dobře naladěni 
a těšíme se, jaké novinky nám pracovnice 
knihovny paní Martina Šostá připraví.

Ale i bez těchto novinek má tato vítkovská 
knihovna své kouzlo a  rozhodně má co 
nabídnout. Je tady krásný výběr ze všech 
žánrů. Posadíme se ke stolu a  listujeme 
nádhernými knihami. Poté nastává 
problém, které z  nich si půjčit? Vždyť 
všechny jsou pro nás nesmírně zajímavé. 
V  domově při chvilce na čtení si knihy 
doslova užíváme. No a  další návštěva 
knihovny? Určitě brzy.

Ludmila Grossmannová
aktivizační pracovnice

DOMOV VÍTKOV
FESTIVAL SRDCÍ



FBC VÍTKOV
ROSTEME DÍKY SPOLUPRÁCI A  TĚŠÍME 
SE NA NOVOU SEZÓNU!

Florbalový klub FBC Vítkov pokračuje ve svém rozvoji 
a s potěšením oznamuje skvělé novinky! Díky dobře navázané 
spolupráci s  městem a  firmou inSPORTline jsme získali 
možnost účastnit se prestižních Ostravských her, což je 
pro náš klub velká čest i  příležitost změřit síly s  nejlepšími 
českými i zahraničními týmy.
Další dobrou zprávou je podpis spolupráce s  eFlorbal.cz, 
kde naši členové mohou využívat speciální klubové slevy na 
florbalové vybavení, což nám usnadní přípravu na sezónu.
Od nové sezóny bude FBC Vítkov zastoupen v Moravskoslezské 
lize hned v  několika kategoriích  – muži, dorost a  žáci, kde 
budeme hrdě reprezentovat naše město a  bojovat o  co 
nejlepší výsledky.
Momentálně nás můžete sledovat v  Opavské lize, kde se 
pravidelně střetáváme s již zavedenými týmy. Každý zápas je 
výzvou, ale také cennou zkušeností pro náš další růst.
Držte nám palce a přijďte nás podpořit – FBC Vítkov jede dál!
Pokud se chcete přidat k  našemu klubu, nyní je ideální 
příležitost! Přivítáme nové členy od kategorie žáků až 
po muže. Stačí mít chuť do hry a  být součástí výborného 
kolektivu!
Sledujte nás na Facebooku a  Instagramu, nebo nás 
kontaktujte na e-mailu: florbal@fbcvitkov.cz

ODEŠLI Z NAŠICH ŘAD
Ing. Milan Jaroš
Zesnul dne 28. února ve věku 76 let.

Josef Dohnálek
Jeho srdce dotlouklo dne 1. března 2025 ve věku 90 let.

Adolf Krause
Zemřel obklopen nejbližšími dne
9. března 2025 ve věku nedožitých
85 let.

Scházíš nám, ale v srdcích
a vzpomínkách zůstáváš…

mailto:florbal%40fbcvitkov.cz?subject=


Úterý 1. 4. v 17:00 hodin
ZA OPONOU VELEHOR
Dokument. Země původu: Česko
👨 Přístupný ⏰ 100 min. Vstupné: 120 Kč
Kino Panorama Vítkov

Úterý 1. 4. v 17:00 hodin
APRÍLOVÝ KONCERT
Srdečně zve ZUŠ Vítkov a SRPŠ
Koncertní sál ZUŠ Vítkov

Čtvrtek 3. 4. v 18:00 hodin
BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ
Komedie. Země původu: Velká Británie
👨 12+ ⏰ 124 min. Český dabing. Vstupné: 120 Kč
Kino Panorama Vítkov - Klub Panorama

Čtvrtek 3. 4. v 19:00 hodin
MEZI NEBEM A ZEMÍ
Svižná a vtipná komedie, která jasně podtrhuje, co v životě stojí 
za to, a  také fakt, že je třeba mít tyto hodnoty na zřeteli vždy 
a  za jakýchkoli okolností. Inscenace s  romantickou zápletkou 
od úspěšné britské scenáristky neotřele připomíná jedinečnost 
lidského bytí tady a teď a oslavuje lásku jako tu největší sílu, co 
hýbe nebem i zemí. Vstupné: 100 Kč
Kulturní dům Vítkov

Pátek 4. 4. v 16:30 hodin
MINECRAFT FILM
Akční, rodinný. Země původu: USA
👨 Přístupný ⏰ 100 min. Český dabing. Vstupné: 130 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 4. 4. v 19:00 hodin
V PASTI
Thriller. Země původu: USA
👨 15+ ⏰ 95 min. České titulky. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Neděle 6. 4. v 10:00 hodin
DOGMAN
Animovaný, komedie. Země původu: USA
👨 Přístupný ⏰ 94 min. Český dabing. Vstupné - dospělí: 120 
Kč, děti: 100 Kč
Kino Panorama Vítkov

Středa 9. 4. v 17:00 hodin
JARNÍ KONCERT
Základní umělecká škola Vítkov a SRPŠ vás zvou na koncert
Vstupné dobrovolné
Kulturní dům Budišov nad Budišovkou

Čtvrtek 10. 4. v 17:00 a v 19:00 hodin
DOBRODRUŽNÁ TE ARAROA
To nejlepší z  Nového Zélandu - cestovatelská beseda Martiny 
Merisi
Vstupné: 100 Kč
Městská knihovna Vítkov

Čtvrtek 10. 4. v 18:00 hodin
TICHÁ POŠTA
Dobrodružný, rodinný. Země původu: Česko, Slovensko
👨 Přístupný ⏰ 97 min.
Vstupné - dospělí: 140 Kč, děti: 120 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 11. 4. v 16:30 hodin
MOŘE NA DVOŘE
Komedie. Země původu: Česko
👨 Přístupný ⏰ 112 min. Vstupné: 120 Kč
Kino Panorama Vítkov - Klub Panorama

Sobota 12. 4. od 9:00 hodin
JARNÍ POUŤOVÉ SLAVNOSTI
Bližší informace na straně 13.
Náměstí Jana Zajíce

Úterý 15. 4. , 14:30 - 17:00 hodin
POHÁDKOVÁ CESTA ZUŠKOU S BOBEM A BOBKEM
Pocházka po třídách školy netradiční hravou formou. Výtvarná 
dílnička, setkání s  pohádkovými postavičkami a  jejich 
hudebními nástroji.
Budova ZUŠ Vítkov

Středa 16. dubna v 18:00 hodin
MEDITAČNÍ KONCERT
Přednášející: Michaela Michailidu
Vstupné: 200 Kč
Městská knihovna Vítkov

Čtvrtek 17. 4.
VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY V LASER ARÉNĚ OSTRAVA
Velikonoční čtvrtek strávíme v Laser aréně v Ostravě. Zažijeme 
mnohá dobrodružství a  naučíme se týmové hře. Neváhej 
a přihlas se. Cena: 650 Kč
Pořádá: Středisko volného času Vítkov

Čtvrtek 17. 4. v 18:00 hodin
ÚTĚK
Rodinný. Země původu: Česko
👨 Přístupný ⏰ 85 min. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 18. 4. v 10:00 hodin
MINECRAFT FILM
Akční, rodinný. Země původu: USA
👨 Přístupný ⏰ 100 min. Český dabing. Vstupné: 130 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 18. 4. v 19:00 hodin
VYŠEHRAD DVJE
Komedie. Země původu: Česko
👨 15+ ⏰ 110 min. Vstupné: 200 Kč
Před promítáním filmu 3 v 1, tři otázky a jedna challange 
s hostem Petrem Švancarou.
Kino Panorama Vítkov

Neděle 20. 4. od 9:00 hodin
SÍLA V POHYBU, ANEB LEPŠÍ ŠPATNÁ CHŮZE NEŽ ŽÁDNÁ - II. 
ROČNÍK
Trasa 10 km - vhodné pro děti a  seniory, kvízy, hledání čoko 
vajíček, malování na kameny, tejpování kolen.
Trasa 21 km / 24,8 km - vhodné pro odvážlivce, tejpování kolen,
občerstvení na trase.
Geopark za kulturním domem

Středa 20. 4. v 18:00 hodin
BRAŇME SE JÍDLEM
Vliv stravy na naši náladu a vitalitu. Makroživiny a stopové látky 
v hlavní roli. Přednáší: Ing. Lucie Spáčilová, Ph.D.

KALENDÁŘ AKCÍ



 

Uzávěrka příštího čísla: 22. dubna 2025 v 9:00 hodin

Vítkovský zpravodaj
Vydavatel: Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7,
749 01 Vítkov,
IČO: 00300870, DIČ: CZ00300870
Adresa redakce: Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7,
749 01 Vítkov
Příjem inzerce: tel.: 556 312 256
e-mail: dusek@vitkov.info

Periodicita: měsíčník
Náklad:  350 ks
Číslo:  4/2025
Den vydání: 2. dubna 2025
Místo vydání: Vítkov, ČR
Evidenční číslo: MK ČR E 10175
Tisk:  MoravaPress, s. r. o.
Prodejní cena: 6 Kč

INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VÍTKOVA - PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU

Součástí přednášky bude zdravá ochutnávka.
Pořádá: Kluby zdraví z.s.
Kulturní dům Vítkov

24. 4. ve 14:00 hodin
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI NAŠEHO KRAJE – CARL WEISSHUHN
Akce určena pouze pro seniory (60+) v rámci aktivit pořádaných 
vítkovským Senior Pointem. Nutno si předem vyzvednout 
místenku v IC Vítkov nebo online na www.kulturavitkov.cz.
Městská knihovna ve Vítkově

24. 4. v 16:00 hodin
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI NAŠEHO KRAJE – CARL WEISSHUHN
Předprodej vstupenek prostřednictvím IC Vítkov nebo online 
na www.kulturavitkov.cz.
Městská knihovna ve Vítkově

Čtvrtek 24. 4. v 18:00 hodin
NA PLECH
Komedie. Země původu: Česko
👨 15+ ⏰ 99 min. Vstupné: 120 Kč
Klub Panorama
Kino Panorama Vítkov

Pátek 25. 4. v 16:30 hodin
PANDA A JÁ
Rodinný, dobrodružný. Země původu: Francie
👨 Přístupný ⏰ 99 min. Český dabing. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 25. 4. v 19:00 hodin
ZÚČTOVÁNÍ 2
Akční. Země původu: USA
👨 15+ ⏰ 132 min. České titulky. Vstupné: 130 Kč
Kino Panorama Vítkov

Sobota 26. 4. od 10:00 hodin
LIGA BOXU - NA POČEST 80 LET TJ VÍTKOV A 100 LET SPORTU 
VE MĚSTĚ
Více informací na straně 22
Základní škola a gymnázium Vítkov

Středa 30. 4.
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Budeme pálit čarodějnice. Jako obvykle se můžete těšit na 
bohatý program - čarodějnický průvod, výrobu malých čaro-
dějnic, které poté upálíme v ohni, vyhodnocení nejkrásnější 
a nejstylovější čarodějnice, občerstvení a diskotéku. Od 19:00 
hodin na zahradě SVČ Vítkov zapálíme vatru a čarodějnický 
rej vypukne naplno. Těšíme se na vás, vstupné je dobrovolné 
a dobrá nálada povinná.
Pořádá: SVČ ve spolupráci s odborem kultury města Vítkova
Areál Střediska volného času Vítkov

5. 5. v 15:00 hodin
OSVOBOZENÍ MĚSTA
Pietní vzpomínka u památníku osvobození v Oderské ulici.

13. 5. v 9:00 hodin
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI NAŠEHO KRAJE – PO STOPÁCH 
RAZUMOVSKÝCH
Akce určena pouze pro seniory (60+) v rámci aktivit pořáda-
ných vítkovským Senior Pointem.
Přihlášky od 28. dubna v IC Vítkov.

3. 8.–10. 8.
LETNÍ POBYTOVÝ TÁBOR V KAMENCE U VÍTKOVA
Pořádá Asociace Turistických oddílů mládeže Vítkov.
Pro děti od 6 let. Ubytování v krásném turistickém areálu. Spát 
možno v budově i v podsadových stanech.
Přihlášky je možno si vyžádat na e-mailu: dr.vanasek@seznam.
cz, nebo telefonicky: 608 444 722. Cena 3.300 Kč.

Autor: Markéta Šnébergrová

mailto:dusek%40vitkov.info?subject=
https://www.kulturavitkov.cz
https://www.kulturavitkov.cz
mailto:dr.vanasek%40seznam.cz?subject=
mailto:dr.vanasek%40seznam.cz?subject=

	_Hlk75180922
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

	Tlačítko 6: 


